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LONDONAS.
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Vienas seras — 
dešimts dolarių.

KAREIVIŲ RIAUŠĖS
ANGLIJOJE

««>’

Y. Evening Mail gavo žinią iš Vilniaus, jo- 
v ilties Vilniuje ilgai užsilikti, todėl esą

kad iš
ir ele

70s dalis

kelia judėjimus ir ginkluotum pasipriešinimus

Celkenas, Dubin 
čekiškiai.

ičius, Vizgi

Lenkų moterys “neduosią Vilniaus 
Jos. keikia Tautų Sąjungą

Prez. Harding žada priimti 
V Lietuvos memorialą

Lloyd George ant lenkų 
riktelėjo už Vilnių 

ir Sileziją

SAULĖS PLĖMAI
Netikėtu lai

AIRIAI LAIMI RINKIMUS
Dublin. — Pietinėse Airijos 

srityse įvyko nominacijos j par
lamentą. Neivienoje srityj ne
buvo išstatyta kitos partijos 
kandidatų kaip Sinn-feinerių.

JEI NORI GAI T DOVANOMS 
KNYGŲ VERTŽS $1.06 — 
PRIKALBINK „VIENYBEI” 

SKAITYTOJĄ.

. Meksika. — Morelijos valsti
joj sostapilyj įvyko mūšis tarp 
katalikų ir radikalų, kuomet ka 
talikai parengė protesto parodą 
prieš radikalus. Parodaujanti 
protestavo prieš bažnyčių panie 
kinimą, kurį būk padarę radika
lai. Policija norėjo parodą iš
sklaistyti, bet katalikai pasi
priešino. Tuomet prasidėjo mū
šis ir šaudymas. Apie šimtas 
žmonių užmušta ir sužeista. 
Tvarką palaiko atvykus federa
te kariumenė.

BEDIEVIU MOSIS SU KATA
L1KAIS

PRAMONĖS KARĖ MINGO 
KASYKLOSE

VIENAIS SPAUDOS B-VŽS 
TURTAS DIDŽJA. AK TURI 

feėlA? XLTNE — ĮSIGYK!

Pasipilk ..Vienybės’* 
Bendrovės 

Šerų.
Vienas šėma tik S10.

iriai bekovoti?.- g-
j f r iij ausomy be. 

įtikimą ir pačion 
fcmono ir Liver-

merick valsčiaus tekėjo Bar
rington. Tą pačią dieną žuvo de
vyni poliemonai, du kareiviai ir 
keletas civiliu.

.isniCiiU, KRIVIU!.

, Kaunas.
. Pampliai.
i ė, žiližiai.
iūŲi, Pumpėnai.

Kaseliai.
lažiniai.
.is,. Kcmisaruvka 

idienė, Rumbikiai.
, Taučiunai.
ta, Vilainiai.
Dukeliai

, Luklingoniai.
ienė, Valiai.

4? k kiai.
alke tetos, Vcselupka

Bartininkai.

Todėl jie \ėl laimės rinkimus ir 
iš 128 kandidatų gaus 124 vie
tas. Bet jie, kaip ir aną sykį 
atsisakys prisiekti Anglijos ka
raliui ir nenorės sėdėti Anglijos 
parlamente. Didžiuma atstovų 
kalėjime, arba sėdėjo tenais. 
Tokiu būdu, airių tauta vėl pa
rode savo stebėtiną pasiryžimą 
būti nepriklausomais, nežiūrint 
anglų teroro.

Mingo, W. Va. — Per keletą 
dienų čia skriejo kulipkos iš 
šautuvų ir kulkosvaidžių iš kal
nynų į kasyklų kempes. Kas 
šaudė nežinia. Kompanija sako, 
kad buvusi streikieriai, o Uni
ted Mine Workers unija kaltina 
skebus ir kompanijos nusamdy
tus valkatas. Keletas asmenų ta 
po užmušta ir sužeista, ir Pre
zidentas net paskelbė karės sto
vį Mingo srityj ir pasiuntė fe- 
deralius kareivius.

LITHUANIAN VlliNYBE PURI 
193 GRAND STREET 

BRQOKI V N, N. Y.

Gautomis žiniomis iš vVashingtoao, Valsti- 
rižadėjes Lietuvos .Atstovybei, 

ketinąs priimti Lietuvių delegaciją ir jos 
mybfs pripažinimą. Tuom pat 

Šų, kurie buvo Amerikoje 
reikalaujant Lietuvą pri-

London. — Miesto daly j Woo 
prieit apie du šimtai girtų ka
reivių užpuolė policiją, kuri bu
vo areštavusi tūlą civilį. Norė
ta išlaužti kalėjimas, bet atvy
kusi miiitarė policija nurami
no visus ir areštavo apie tuzi
ną kareivių.

(Telephone 2427 Greenpoint) Entered As Second Class Matter October 23, 1907, At The Fett Offi-e at Brooklyn, N. Y. Under the Act of March 3rd7^f79. (Telephone 2427 Greeopoint)
Published and distributed under Permit (No. 641) authorized by.the Act cf October 6, 1917, oa >8t the Post Office uf Brooklyn, N. Y. By Older of the President, A. S. Burleson, Postmaster General

Washington
ku pasirodę ant saulės dideli 
plėniai, suardė telegrafo veiki- 

i mą keletai valandų rytinėse val
stijose. Washingtonas kurį lai
ką net buvo atkirstas nuo kitų 

i miestų ir nebuvo galima gauti 
i telegramų. Plėmai apskritai pa
sirodo kas vienuolikti metai. Ka 
klangi paskutiniai dideli plėmai 
buvo 1907 metais, tai šitiems 
dar anksti buvo apsireikšti. Jie: 
yra 94 tūkstančių mylių ilgio! 
ir 21 tūkst. mylių pločio. Plė-j 
mai paeina iš to 
lūs išsiveržia degaąt 
z uotą medžiaga, 
siekia žemę ir padaro taip va 
dinamas „tumėmis” arba švie 
sos juostas, ir kliudo elektros 
tekėjimui ant žemės. New Yorl 
Central gelžkelio visi švičiai bu
vo pagadinti del to ir net bu ve 
mašinose kilusi ugnis.

Stanislova 
Anelė Rasickieni 
Martynas Kadzc 
Antanina Staška 
Juozas Miliaus!; 
Rozalija Va!ioni 

.Balione Valiame 
Petronė Rinkt u i 
Juozas Nineniiu 
Antanas Stuk?., 
Liudvikas Ma* 
Barbora Montv 
Stanislovas šie 
Aleksandra Ve 
Natalija Žiūkic 
Antanas Jurginu 
Agota Ka para i 
Mejer Gei 
Antanas 1

Vincas Belie l
Norėdamas pralinksminti savo gimines ir suteikti jiem- pašalpos 

kis į „Vienybės” Bendrovę, kur patarnavimas turingas greit 
ir atsakantis. LLu>k kurso ir rašyk:

Vokiečiai organizuoja burius prieš 
lenkus. Gresia nauja karė tarpe 

Francijos.

VILNil
gei tenai lenkai nebetel 
suorganizavę motel is ir bobas, kurios esą nusistatę sumušti Tau
tų Są jungą, jeigu t k ji bandys kokiu-ners būdu Vilnių Lietuvai 
perleisti. Del tokio lenkių moterių aštraus nusistatymo ir delei 
to, kad tūlą laiką atgal jos demenstraty viškai apmėtė francy 
pulk. Chardigr.y kiaušiniais Vilniuje ant stoties (koresponden
tas priduria: O kiaušinių būta ne labai šviežių;), del šito visko 
„SantarvėsJKontioiės Komisija persikėlusi iš Vilniaus į Kauną.

VOKIEČIAI KįLA SILEZIJOJ 
Beuthen. — šiame mieste ta- 

1K> nušautas vienas lenkas suki
lėlis ir ji belaidojant vokiečiai 
padarė užpuolimą rėkdami: „Ša 
i in su lenkais, žalyn su Franci- 
ja!” Lenkai skubiai užsibarika
davo vežimais ir kitokiais ga
lais, bet būtų žuvę jei ne franco 
raiteliu patrulis iš šimto žmo
nių, kuris užatakavo nuogais 
kardais vokiečių minią ir suka
pojęs keletą asmenų, ją išsklai
dė. Bet minios rinkosi visą die
ną ir franeai turėjo gana darbo. 
Tokie sukilimai i vyksta ir kilau 
se miestuose.

r landą 
įsitarti

PARIS. — žinios pareina iš Breslavos, jogei vokiečiai Įsiver
žė į Santarvės Kontrolės Komisijos ginklų sandėlius ir išvogė 
4,060 Mauzerio šautuvų, suvirs .milijono granatų ir kitokių šo
vinių. kuriuos veikiai pasiuntė Silezijon tenai susibūrusiams vo
kiečiams ant lenkų pulti.'Iš Vokietijos pietų nuolatos eina būriai 
vokiečiu savanorių Silezijos liakon. Francijos valdžia inteikė Vo
kietijai ąptą, kurioje sako, jogeiJalife vokjęčiųL žingsniai reiškią 
karę prieš Franciją, nes Francai jokiu būda neleisią vokiečiams 
ant lenkų pulti.

PASIRODĖ ILLIODORAS
Ryga. — Gauti Maskvos lai

kraščiai skelbia, kad pasirodęs 
gars ūsai Iliodoras. Kasputi no 
buvęs draugas, kuris vėliau Ka
sputi.io juodus darbus iškėlė 
aikštėn. Jis dabar agituoja 
Maskvoje prieš pravoslavų baž
nyčią. Matyti, kad jis eina sv 
bolševikais.

LENKU TERORAS. GUDŲ DARBUOTĖS PERSEKIOJIMAI 
KRAŠTO PADĖTIS.

Gudų spaudos biuro pranešimu, Lenkų teroras Gudijoj vis 
didėja. Nereti lenkų kareivių užmušimai gudų-ūkininkų. Nese
nai Vilniaus gub. Juratišsko valsč. JatoviČių kaime lenkai ka
reiviai, rekvizuodami duoną, užmušė nėščią ūkininkę; Vilniaus

1 ~ -i _ ■

jgub. Subotinsko valse. Karevičų kaime 22-ro lenkų pulko karei- 
i vlal pašovė ūkininką Joną Marčiką. kuris juos lydėjo į Lig- 
! n Iškęs.

Drauge su teroru lenkai įvairiais būdais trukdo koperatyvų 
! darbuotę. Lydos apskrities seniūnas neleidžia atidaryti gudų ko- 
iperatyvų, motyvuodamas, kad apskritys turi pakmikarnai lenkų 
koperatyvų. Tas pats seniūnas neleidžia atidaryti gudų mokyklų 
ne tik valstybes, bet ir privatinėmis lėšomis.

Bet tai dat ne visa: Lenkų valdžios įstatymu ūkininkų Že
mės, ištremtų karo metu į Rusiją, parduodamos kolonizacijos 
fondui tikslu padovanoti jas lenkų kareiviams, ši gudų žemių 
kolonizacija sukelia didžiausį pasipiktinimą guduos gyventojuos,

Liet. Inf. B.

įįĮaaepų, turinerą ATBUDO UGNIKALNIS _ 
kitokius ryšius Meksika. — Ilgai miegojęs

Airiuose policija, vulkanas. Kolim dabar atbudo ii 
ta naktyj vienas dunda bei leidžia dūmų ir kar-s- 

Uifulta keletas na- tu pelenu debesius. žmonės 
riant automobilyje kraustosi iš apylinkės bijodami 
, duktė buvusio Li- išsiveržimo.

NEW YORK 
jų Sekretorius p. Hughe 
jogei Prez. Hardin 
memorialą apie Lietuvos Neprig»a 
sykiu manoma inteikti ir milijoną 
surinkti tarpe Lietuvių ir Amerikon 
pažinti.

ši audiencija Įvyks Gegužio 31 d. 1921, ir tą pačią dieną 
Lietuvos Atstovybė kviesianti Amerikos Lietuvių veikėjų ir or
ganizacijų atstovų susivažiavimą į Washington?. Bene tuo pat 
sykiu ivyksiąs ir Amerikos Lietuvių Laikraštininku susivažia
vimas. 4

Ic vėl pradedame skelbti vardus didelio būrio Imkcmn žmonių Lietu 
kuriems jų giminės iš Amerikos prisiuntė pinigmčs pašalpos ocr 

„Vienybės” Agentūrą. Jau milijonai auksinu tapo nu
siusta Lietuvon pašaięai per „Vienybę” sau

giai, greitai ir alei skatikėlis

RINKIMAI ITALIJOJE
Roma. — Kinkiniai ivvko cli v *■ 

deliame 'sujudime. Daug buv< 
■susirėmimų tarpe fasitų ir so 
cialistų. Milane socialistai išrin- mi 
ko 17, o kitos partijos 10 at- p?r. 
stovų. Turine socialistai gavo An; 
11, katalikai 3, kadetai penki;;
Bologne, kur kova buvo ypą 
karti ^uciaBstai gd-vo 18, repu 
blikonai 2, katalikai 3 ir kade 
tai vieną. Bet kadetai tikisi 
kad jų bus didžiuma, nes kai 
miečiai nebalsavę už socialistu, 
o jų balsai dar nesuskaityti.

uz- savo
ėlė‘ sava
iijon, kur

poo-yje padeg^^etetą namų ir 
užmušė porą 
giminystės a 
su veikiančia

Kurkė nūs;
kunigas ir ai 
nių. Bevožitv, 
tapo nušauta

Gegužio 13 d. Premjeras Lioyd George at
stovu rūme pasakė dramatišką kalba, kuri susidėjo iš peržvalgos 
Silezijos atsitikimu, ir lenkų sukilimus L. George skersai ir išil
gai kritikavo, sakydamas: „Lenkai gavo savo liuosybę per Versa- 
lės taikės sutarti, bet ne savo nuopelnais. Jai liuusybe iškovojo 
savo gyvastimis italai, anglai ir f rančai.” Bet, jis savo kalboje 
nurodė, lenkai pasiliko Santarvei nedėkingi ir nepaklusnūs. „Len
kų reguliare kariumenė užėmė Vilnių priešais Santarvės valią. 
Jiems buvo paliepta išsinėšinti, o jie atsakė: „mes nesame atsa- 
kofdybcjc užtai.” Tas pats dalykas ir dabar atsitiko (Silezijoje). 
Tas pats vcl atsisakymas nuo atsakomybėm. Iš Lenkijos eina ka
rininkai ir ginklai, ir todėl labai skaudu yra jausti, kad šitie nuo 
atsakomybės atsišakinėjimai yra tiktai tušti lenkų žodžiai?’

Delei šitos Lloyd George Laibos Franci joje pakilo didelis 
bruzdėjimas. Spauda, kaip ir paprastai, Anglijos premierą nu
peikia už dvipusiavimą ir vokiečiams pataikavimą, o valdžia lū
pomis Francijos premiere Briand užreiške, kad nežiūrint ką sa
ko L. George, vienok Silezijos lenkus remsianti, ir jeigu tik yo- 
kieviai ant lenkų mėginiu pulti, tai francai tuo jaus Įtrauks savo 
kariumenę Į Vokietiją.

Amerikos spauda, akyv^iz^Jė ŠiŲĮ^afšidKimųr^Bb, jogei 
Europa beveik vėl stojosi ant karės slcaks&&, kaip buvo ir 1&Į4 
m. Dabar jau gresia karė tarpe vokiečių 
Silezijos lenkų sukilimo.

,?ns neman- 
airedaguota 
aštriai pra- 
gių, kai t Įn
ik?. padare

Londoa. į- Lkiyd Ge 
Įteikė notą j* r 
j e kalt ina |į&

DERYBOS BRIUSELYJE DAR EINA
Lietuvos Atstovybe yra gavusi riaiūrcn taki ..Eltos” kablc- 

gramą, pasiustą iš Briuselio Gegužės 11 dieną:
„Gegužes 6 d. derybos vėl prasidėjo. Atvyko Aškenazy. Hy- 

mansas yra pareiškęs, jog derybų pamatu yra lygybė ir abiejų 
valstybių nepriklausomybė. Mes esame patiekę dekleraciją, ku
rioj pabriežiama, jog Vilniaus grąžinimas yra pamatine sąlyga; 
toliau, kultūrinė autonomija visiems Lietuvos piliečiams, kurie 
vartoja lenkų kalbą; toliau, duodamas sąjungininkams (len
kams) liuosas priėjimas transitui prie juros. Lenkai yra pasiūlę 
muitinių suvienijimą ir panaikinimą muito rubežiu tarp abieju 
valstybių delei išdirbinių abiejų šalių. Mes ešame atmetę uniją, 
ir pasiūlinę ekonominę sutartį, pamatuodami ją ant santikių, ku
rie teikiami labiausiai mums draugingoms valstybėms. (Repous- 
sameš union, proposames union traite’ economique base’ prior
ite’) Elta.”

u Dėlei tokio rimto mūsų Delegacijos nusistatymo galės pasi
džiaugti Amerikos Lietuvių Visuomene. Vilnius tur būt prie 
Lietuvos. Duodama autonomija no Lietuvos Rytams, bet kultū
rinė autonomija Lietuvos piliečiams, kurie kalba lenkiškai. Len
kų kaip ir nėra. Ant jokios unijes netinkama. Norima sudary ti 
ekonominė sutartis, sulyg kurios Lenkijai, kaipo mūsų kaimynei 
valstybei, pažadama duoti geriausios prekybos sąlygos, kaip to
kias mes galime teikti ir kitoms valstybėms, su kuriomis drau
gingai gyvename. Tuo tarpu dar nekalbama apie rubežiu nu
statymą, nieko nekalbama apie Lydą arba Gardiną.. Lenkai gali 
panorėti, idant mes ant visados išsižadėtume Gardino ir kitu 
miestų Lenkijos naudon, jeigu jau mums turėtų patekti Vil
nius. čion bus sunkesnis*ginčius. Palauksime žinių.

LIET. INF. BIURAS.
1925 F Street, N. W. Washington, D. C.

ancijai, kurio- 
tncu generolą 

Silezijoje, J^rohdą, kad tas 
broliaujasf ‘sy sukilėliais len
kais ir judsSfemia. ir kviečia 
francų p remi* 
kti Bouiognęį i 
ai’jantai dai§ 
Nota buvo fc 
dagioje fonat-.i 
ir fra ne ų spąt?: 
dėjo pulti a^t 
darni j urs, Mk? 
sutarti su 
sida’rę jiem® Lloyd 
nota labai ir- leakan 
žiąvo. Jis joje priparodė. kad 
lenkai, kurieviuri savo gimi
mą Versalš^utarčiai cinkuo
ti, turėtų tąButarti pirmiau
sia ir uolia 
bar jie to i
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Žinios iš LietuvosViengungis

mo

Renor

CHICAGO, ILL
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prane-

LIETUVON

.ESTONIA
POLONIA1

BIRŽ. 22
LIEPOS 6

idant galutinai pasila- 
- kaip pats dabar rašo

u pilnu už 
; ant vokiš

ilgo ir laimingo gyvenimo bei 
darbuotis Lietuvių labui.

kai ilgiau pagyvensi
Kriaučių

BALTIMORE, MD.
Vaikučiu vakaras. — Gegužio 

8 d. tapo surengta vakaras A. 
A. Kliubo svetainėje, 539 Co
lumbia Ave., po vadovyste gerb. 
A. Kurilaičio. Buvo parodyta, 
kaip gali skaityti ir rašyti ma
ži vaikučiai ir mergaitės Lietu
viškoje kalboje. Ir iš teisybės

us ir suteikia visas

praktikuoja gydymą. Jisai ėmė 
už moterį p. A. Pranaičiūtę, ne- 
toiiesiai gyvenančio ūkininko 
dukterį.

polam 
eno ir

JAU IR FRANCAI LIETU
VIUS REMSIĄ

Iš patikrintu šaltinių sužino
me kad Santariečiai ateinančia
me posėdyj riš Lietuvos de ju
re pripažinimo klausimą. Yra 
žinių, kad šį kartą Franci jos 
valdžia rems Lietuvą ir pati iš
kels tą klausimą. (Elta).

R ? g STEAMSH8P
.»«■ COMPANY,!*

General agentai del CENTRAL 4t BYTINfiS EUROPOS 
NORTH — GERMAN LLOYD — BREMEN

vyrai priversti 
bėgti iš namų.

Kaunas. — Bal. 23 įvyko Kati 
ne Lietuvių Kooperacijų Sąjun
gos susivažiavimas.

Varšuvos laikraštis „Kurjer 
Polski” rašo apie Vilniaus klau
simą ir pastebi, kad Vilniaus 
krašte įvykstantis plėšimai yra 
vykinami iš kareivių sauvalės 
po rekvizicijų priedanga. Kariu 
menės ištvirkimas yra didelis. 
Gyventojai yra nusistatę prieš 
Lenkų valdžią del Lenkų valdi
ninkų elgimosi, kurie endekiš
kaiš papročiais atstumia žmo
nes.

Balandžio mėnesį grįžš iš Ru
sijos šeši Lietuvių tremtinių 
transportai, o Gegužio mėn. sep 
tyni ir pusė.

SCRANTON, PA.
Dainininkas Sodeika Italijo

je. — Mūsų talentingas daini
ninkas, A. Sodeika, apsilankęs 
Lietuvoje, dabar esąs išvažia
vęs Italijon, būtent Romoje, 
kur toliaus lavinasi savo profe
sijoje 
vinus,
— atvažiuoti Amerikon, ir dar 
kartą amerikiečius savo daino
mis palinksminti. Linkėtina ge
riausio pasisekimo mūsų bran
giam vienfaučiui!

Jojo indainuoti rekordai Vic
tor Co., yra geriausiai indainuo- 
ti Lietuvių kalboje; kas juos 
girdėjo, tas gali patvirtinti.

Dailės Mylėtojas.

Kaunas. — Balandžio 10 d. 
buvo mitingas prie Įgulos baž
nyčios, Amerikietis p. Martus 
darė pranešimą apie tai, kaip 
Rusijoj vargsta darbo žmonės 
kurie bolševikų suvilioti šoko 
kurti „žemės rojų.” Anot jo žo
džių, tai caro laikais ir tai ne
buvo nė dešimtos dalies tų žiau 
rūmų, kokie dabar viešpatauja 
Rusijoj. Visi nuplyšę, išbadėję, 
kalėjimai prikimšti kaltų ir ne
kaltų žmonių, žmonės parduoda 
paskutini savo turtą, parduoda 
dažnai save už duonos kąsnį. 
Del vieno žodelio, kad bolševi
kų valdžia blogai elgiasi, kalti
ninkui gresia kalėjimas arba 
net mirtis. Štai tau ir laisvė! 
Miršta žmonės ne šimtais, bet 
tūkstančiais kasdien; nespėja 
gaudyti „buržujų” numirėliams 
laidoti; užtad dažnai lavonai po 
savaite kitą guli nelaidoti ir 
platina užkrečiamąsias ligas. 
Taip tai atrodo bolševikų giria
mas „Žemės rojus,” — baigė 
p. Martus. V. Beri.

LIETUVIŲ IR GUDŲ 
KIETAS 

„Vilniaus” laikraščio
Šimu, šeštadienį š. m. 16 d. įvy
ko lietuvių ir gudų bankietas, 
kuriame dalyvavo apie 100 abie
jų tautų įstaigų ir partijų at
stovų, kurie savo kalbose pabrė
žė lietuvių ir gudų vienybe ir 
pasiryžimą ginti savo šalių ne
priklausomybe nuo pasikėsini
mų. Visų ūpas buvo kilnus, kai 
bos nuoširdžios ir drąsios. Buvo

jaučiama tikrai broliškas į vieni 
kitus lietuvių ir gudų nusista
tymas. Tas bankietas dar la
biau sutvirtino tarp jųjų ypa
čiai Vilniaus dirvoje, tuos ry
šius, kurie yra jau užsimezgę 
praeitą rudenį. Lietuvos ir Gu
dų vyriausybes tarp savęs su
sitarus.

ČIA TALPINAMA "MT?IOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI KASOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

Puskunigis, 
įvedė gerai

VĖL PABAUDA
P. Mykolas Biržiška gavo 50 

tūkstančių markių pabaudos už 
įdėjimą jo redaguojamam lietu
vių laikraštyj „Vilnius” straips
nių lenkų kalba. Vidaus reikalų 
departamentas šaukia atsako
mybėn, remdamasi Želigovskio 
dekreto 80 ,Nr. Dar. 10.

oreles nenun- 
•ėjo, kad tas 
is ligonbūtin 
u gal a by t, bei

Vienybe Publ. Co., Inc.
193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y 
Telefonas 2427 Green point.

LENKŲ KORIDORIO KLIŪ
TYS LIETUVOS—ŠVEICARŲ 

PREKYBOS SANTYKIAMS
Iš tikrų Šveicarijos šaltinių 

sužinojau, “kad pastaruoju laiku 
vežamos iš Šveicarijos į Lietu
vą prekės dažnai nepasiekia sa
vo kelionės tikslo. Negalima 
buvo sužinoti, kur tos prekės 
dingo, bet galima tikrai spėti, 
kad jos užkliuvo Lenkų korido
riuj, arba ten dingo. Atsižvel
gus i Lenkų policijos ir muiti
nių vaidininkų tam tikrą tvar
ką ir jų blogą norą del visko, 
kas surišta su Lietuvos vardu, 
minėti atsitikimai negali nieko 
stebinti. Vistik negalima taip 
lengvai žiūrėti, visai neskai
čius medžiaginių nuostolių, ka
dangi minimi atsitikimai gali 
priversti šveicarus visai sutrau
kyti prekybos santykius su Lie
tuva. Teko sužinoti, jog kelios 
šveicarų firmos del tos priežas
ties jau atsisakė siusti Į Lietu
vą savo prekes.

Todėl yra būtinas reikalas, 
kad atatinkami asmens; išty
rus dalyką, stengtųsi pasalinti 
minėtus trūkumus. X.

didžiausių ir greičiausių laivų ir 
it šių visiems gerai žinomų: — 

uae, jiALiiL-AMERICAN LINE, HOLLAND- 
AMERICAN LINE, RED STAR LINE, WHITE 
> STATES STEAMSHIP Co., UNITED AMERICAN 
arba su persėdimu Anglijoje ant Antwcrpo, Rottcr- 
cigo, Karaliaučiaus ir Liepoj aus ir taipogi saus- 
idtkūnų ir net į patį Kauną.

Jei taip, tai kreipkitės pas savo tautos į- 
staigą „Vienybė” Lietuvių Spaudos B-vės 
Agentūrą, kuri tikrai, teisingai ir greitai 
patarnauja viengenčiams sekančiuose 
svarbiuose reikaluose:

Areštuota kunigas ir Lietu 
vaite už vagyste 
rašo apie sekantį atsitikimą iš 
Chicagos nuo Geg. 12 d.: „An
thony Gorėk, kunigas iš New 
Chicago, Ind., pereitą vakarą ta 
po areštuotas Gary, Ind., per 
Federate Valdžia delei nesenai 
Įvykusios vagystės Toledo, O., 
ir prisipažino, kad jis pardavė 
kuponus nuo pavogtųjų bondsų 
vertės $1,140, kad išmokėti pa
rapijos skolas. Kun. Gorėk bu
vo užkasęs savo užpakaliniame 
kieme bondsus vertės $72,000, 
ir pasisakė valdžios agentams, 
kad tuos bondsus jam indavė ne 
senai areštuotoji Vanda Urbai- 
tis. Kun. Gorėk tapo pastatytas 
po $10,000 kaucijos.

Sulyg viršininkų pasakos, kn. 
Gorėk nesenai susitiko panelę 
Urbaitis traukinyje važiuojant 
Chicagon. Ji padavė jam pake
li, liepdama nežiūrėti, kas ja
me yra, bet palaikyti iki ji pa
sakys kas daryti.

Pirm negu traukinys pasiekė 
Chicago, buvo padaryta krata 
ir areštuota tūli J. Stanley Bar
ton ir John Paulek. Policija ga
vo žodi, kad šitie du vyrai ir 
Urbaičiūtė buvo šitame trau
kiny], bet policija tuom tarpu 
jos nerado. Kunigas sako, kad 
ji pasislėpusi bedarant trauki
ny] kratą. Tačiaus ji buvo areš
tuota Chicago j e, bet prie jos 
jokių bondsų nerasta.

Kunigas pasakojo, kad jisai 
pažinojo tą merginą Toledoje, 
ir visai nesvyravo sutikti su 
jos reikalavimu. Jis paėmė bond 
sus su savim ir laikė per tūlą 
laiką. Pagalinus atrišo pakelį, 
ir labai reikiant parapijos sko
las išmokėti, pardavė tūlus ku
ponus.

Federates valdžios agentai da 
sekė kuponus iki jo. Vakar nuo 
jo buvo pasiteirauta, ir pir
miausiai jis sakė, kad tie ku
ponai buvo jam duoti, bet užsi
gynė, kad jis turi bondsus. Vė
liaus jis parsivedė viršininkus 
į savo namus ir iškasė pakelį, 
kuris buvo jo užpakaliniame kie 
melyj užkastas.

Viršininkai sako, kad $85,000 
jau tapo atrasta iš paštos api
plėšimo. Kun. Gorėk bus teis
me išklausytas Gegužio 19 d.3-eia klc 

2 ra k*<?sa iš
3-čia klesa iš New X ork į Liepoją
2-ra klesa iš New York į Liepoją
Iš New Yorko per Antwcrpa iki Eitkūnų
Iš New Yorko per Rotterdam;/ iki Eitkūnų
Iš New Yorko per Antwerp^ iki Eitkūnų
Prie visų viršminėtų kainų reikia pridėti $5.00 karės taksų 

Pinigus siunčiant pašto Money Orderiais arba čekiais arba kreipianties 
de! platesnių informacijų per laiškus visada reikia naudoti šį antrašą:

IS NEW YORKO TIESIAI Į 
BREMENĄ. DANCIGĄ IR LIEPOJ U

Laivai plaukia tiesiai j LIETOJI' per Dancigu. Tiesus persimainy- 
Jtaas nuo laivo ant laivo.

S. S. SUSQUEHANNA, ižp laukia .... 5 liepos ir 18 rugpjūčio.
S. S. HUDSON, išplaukia ................ ... 13 liepos ir 30 rugpjūčio
S. S. POTOMAC (buvęs Antigone) 15 birželio, 28 liepos ir 8 rugs. 
Kreipkitės 45 Broadway, New York, arba prie vietinio agento.

ALBANY. N. Y.
Užgimė „Antikristas.” — 

,^Schenectady Gazette” išspaus
dino ilgą straipsnį apie juo
kingą paskalą, kuris buvo čio
nai gana pasiplatinęs ir dauge
lis lengvatikių jį ant lūpų per 
ilga laiką Tešlojusi. Dalykas ta
me, kad su sykiu visi pradėjo 
šnekėti, būk tūla moteris pas 
Ų-rą Papen ant Hamilton St. pa 
gimdžiusi kūdikį, kuris už dvie
jų valandų po gimimo pradėjęs 
vaikščioti ir su daktaru vesti 
diskusijas apie visokius mokslia

M

kuą klausimus. Netruko tuojaus 
ir tokių, kurie šituos paskalos 
pagražino, pridėdami, j ogiu tas 
keistas kūdikis turįs mažus ra
gučius ir uodegą. Kur buvę ne
buvę tamsios bobeles susidarė į 
būrį ir eis to padyvo žiūrėti, bet 
,Dr. Papen iš jų nusijuokė ir už
tikrino, kicP9dėno; tokio neatsi-

- v PAGELBSTI SUS1JIEKOT GIMINES Iš LIETUVOS
Norintiems atsiimti iš Lietuvos savo gimines, draugus ar pažįstamus 
padaro reikalingus tam reikalui dokumentus ir išsiunčia aniems laiva
kortes patogiausiu keliu atvažiuot Amerikon.

SIUNČIA PINIGUS Į LIETUVĄ 
kurie būna greičiausia~ismokami per vildiškus ten 
tikrinimu ir garantija. Amerikoje išmaino šios-šalie: 
kų bei lietuviškų ir frencūziškų pinigu.

APIE PADĖTĮ NEUTRALĖJ 
ZONOJ

Neitralės zonos pasienio gy
ventojai skundžiasi:

Lenkai nuo pat neitralinės 
zonos nustatymo neprisilaiko zo 
nos ir visą laiką kankina savo 
plėšimais vietos gyventojus. 
Daugiausiai plėšia etapo žanda
rai ir ginkluota kariumenė. Už 
puldinėdami gyventojus, jie rei
kalauja įvairių mokesnių ir da
ro rekvizicijų. Nuo šių metų 
pradžios užpuolimus daro dide
li kareivių būriai, dažnais šim
tais, apsiginklavę kulkosvai
džiais.

Nuo Kovo 21 d. užpuolimai 
daromi nuolat. Nuo balandžio 
10 d. lenkų kariumenė buvo pe
rėjus demarkacijos liniją ir oku 
pavus mūsų pusėje Kreivėnų, 
Valinčių, Naujųjų Alksnėnų, Se 
nųjų Alksnėnų, Rudiškių, Cirai- 
lių, Užukalnių, Burckų, Mikla- 
šuvkos ir kitus kaimus.

Gyventojai suimami, mušami, 
neatsižvelgiant Į moteris, vai
kus ir senius. Daug vaikų ir mo 
terų sužeista, kiti užmušti vie
toje.

Turtas plėšiamas.
Jaunesnieji 

slapstytis ir 
(Elta).

gijbt’i tamsūs rn
miescionkos, iki 
porteriai net pas
tirti, ir nieko panašaus nesura

sunkiai at- 
iaus vis var- 
ėionvs, ypač

TIESI kelionė be persėdimo iš NEW YORKO 
Per LIBAVĄ arba HAMBURGĄ—EITKUN 

į LIETUVĄ] 
Laivai išplaukia kas 14 ta die^ą *

DIDELI DVIEJŲ ARIUBU P ACTO LAIVAI IŠPLAUKS: 
„POLONI A”   GEG 18

Visi laivai turi puikius kambarius trečios klcsos keleiviam 
Kreipkitės prie musą agentų jūsų mieste

šių, ką mes kada nors galėjome 
iš lietuviškų vaikiukų matyti, 
ir kaip linksma yra pažiūrėti į 
ateitį, kad šitie puikiausi žiedai 
musų tautos palaikys mūsų tau 
tą nemirštančia šitoje šalyje.

Taipgi tapo parodyta mūsų 
vaikiukų gimnastikos veiklu
mas; tai taipgi buvo vienas iš 
gražiausių. Tas buvo po vado
vyste gerb. J. Miliunaičio. Tokis 
miklumas vaikučių yra vertas 
pasižiūrėjimo. Įžanga buvo vel
tui, bet pamatymas vertą ge
ros Įžangos. Buvo padaryta ko- 
lekta padengimui lėšų. Surinkta 
$27 su centais.

Verti pagarbos tie vyrai, ku
rie pašvenčia savo laiką mokini
mui vaikų tokių gražių dalykų, 
taipgi vaikučiams pasididžiavi
mas to visko išmokus. Bet pa
peikimas tiems tėvams ir mo
tinoms, katrų vaikai nemoka lie 

kaityt ir rašyt. Ko aš 
savęs nevienam nevelyčia.

J. T. Žebrauskas.

važiuojančius Kęlcr.vr.r, Lietuvon, atvažiavus jiems Į New York, norinčius 
patinka ant geležinkelio stočių ir. turėdami savo automobilių, pasirūpina 
pristatymu jų bagažo prie laivo ir norintiems jį inšiūrina.

nustebino nevieną, kad tokios 
mažos mergaitės ir vaikučiai 
gali taip gražiai taisykliškai

iš New York i Hamburgą arba Bremeną $125.00 
ew 'fork į Hamburgą arba Bremeną 180.00 ir mažiau 

132.00 arba 145.00 
225.00 
107.15 
104.60 
10715

Dr. Puskunigis ėmė šliūbąi 
bažnyčioje, ir prie šliūbo daly va 
vo šie kunigai: K. A. Vasys, J. 
Jakaitis iš Worcesterio, J. Jan
kauskas iš Ansonijos, J. Čapli
kas, M. Pankus, V. Karkauskas 
ir Kun. Kuodis. Viso labo nęt 7 
kunigai. Taigi šiuomi gerb. Dr. 
Puskunigis nubraukė nosį mū
sų karštiems parapijonams, ku
rie mėgsta pūryti ant laisva
manių ir socialistų, kad jie baž
nyčias griauną. Dr. Puskunigis, 
nors laisvamanis ir socialistas, 
bet po savo gražių vestuvių dar 
negirdėjo, ar jau būtų bent vie
nas bažnyčios šonas pairęs nuo 
jo ši i ūbo.

Linkėtina D-rui Puskunigiui

o »yP ĮDUODA LAIVAKORTES 
patogiausių kelionei 
CUNARD-ANCHOR 
AMERICAN LINE. 
STAR LINE. UNITE! 
LINES ir kitų tiesiai 
damo, Bremeno, Dan 
žemiu ant Berlyno, 1

Jfi SiŲ«k lietuvon g&iHę, nes ten Q| 
X** j? reikalingi. II, III far IV M 
sąsiuviniai (chorams) maiiytą |f 

įfi kvartetą, po 25c. už sąaiuviaį. |S 
Jfi „Birutės” arija — 30c. „Ves- £ 
S turės”, Jaunodoe arija —■ 35e. |f 
» „Kregždė,” daetM 30e. „Egi*,” f 

opera, duetas 75c. „Girią K a- g 
ralius opera 3 dolariai. ^Kank- H

Įfi lės” 1918 m. komplektas 1 dot H 
50c. „Kanklės” 1919 m. (vie- |f

Jfi nam sąsiuvinyje) 1 d. 50 c. Mu-
Jfj rikoe Žodynėlis 25e. V. tąsiu- 0 
jft vinyn, duetas 50c. Registruotos g 
JjJ persiuntimas Lietuvon 30c. — tf 
Sfi 8iąsk pinigus Žino antražu: — tf 
M M. PETRAUSKAS H 
% 769 Broadway, So. Bonton, Mana. N

MINERSVILLE. PA.
Atbalsiai nuo „Rusija bran

gi.” — „Vienybės” No. 32 vieti
nių žinių skyriuje buvo truputis 
paminėta apie Clevelandiečio 
Kriaučiūno atgivdojimą bolše
vikų hymno „Rusija brangi”.. 
Kad taip, tai, sakau sau, para
šysiu ir aš, nors ir pavėlinęs, 
apie Butėno koncertą buvusį 
bal. 29 Minersville, Pa., kur tas 
pats Kriaučiūnas irgi „Rusija 
brangi” atgiedojo. Ir atgiedojo 
tą bolševikų hyniną daug „smar 
kiau,” negu lietuvių dainas: lie
tuvių dainas dainuodamas 
Kriaučiūnas išrodė lyg „susi- 
noravijęs,” lyg nenoroms, o kai 
bolš. hymną „traukė,” tai krū
tinę pučia, ant kojų pirštų pa
sistiebęs ir dar galvą papur- 
tjndamas. Tas man tuoj primi
nė apie gaidžio smarkumą, kuo
met jis ant „savo kiemo”. ML 
nimas hymnas tiek reikalingas 
Lietuvių vakaruose, kiek, pras
tai sakant, šuniui penkta kojaJ 
Bet visgi iki po koncertui ma-j 
niau apie Kriaučiūną, kaipo jau Į 
nikaitį, siekiantį prie dailės. Ūži 
10 minučių po koncertui, lau
kiant gatvekaric, Kriaučiūnas 
pasirodė, kad dailės, sulyg bal
so, trupučiuką gal jau ir „tu
ri”, bet kituose kūno „pajauti
muose”- dailė pas Kriaučiūną, 
tai dar su labai stora žieve. 
Jeigu Kriaučiūnas savo kapris- 
numo nepermainys, tai ir lavini 
mas balso nueis ant „keturių 

i vėjų.”
iXpie kaprisnumą truputį, pa

minėsiu. Besikalbant, užklausta, 
kaip pasekmės. Butėnas atsa
ko, kad blogos ir priduria: „ar 
nepasitarnavo tik čia raudon
galviai?” Kriaučiūnas, užsikars 
čia ves, kaltina rengėjus. Iš ša
lies žmogus sako, kad apie ka
syklas publika nerangi lankytis 
Į vakarus. Butėnas: „kaip yra, 
taip gerai, ką-gi darysi.” Kriau
čiūnas — į Butėną: „ir tu mai- 
nierys — durnius, ir visi mai- 
nieiiai — durniai.” Iš šalies 
žmogus: „nesnjauk Į vandenį, 
nes reiks atsigerti.” Kriaučiū
nas: „visi kvailiai ir dacol.” 
Butėnas į Kriauč.: „čia, tai ma
no koncertai; pažiūrėsime, ko
kius tu surengsi?” Kriaučiūnas 

i „aš su durniais neužsidėsiu.” 
Iš šalies žmogtis Į Kriauč.: 
„Tamista dar neilgai ant svieto 
gyvenęs

į tai taip nesakysi
; nas darosi ir baitas ir raudonas, 
sakydamas: „aš tik tyčia taip 
išsitariau; alia mainieriai labai 
tamsūs.” Butėnas: „tai kam 
jūs tą Jukelį čia siuntinėjat, 
kad jis neapšviečia?” Kriaučiū
nas: „nevermain; Jukelis ir už 
tave ir už šliupą daugiau žino 
o kas kaltas, kad jie tik mun- 
šainą daro ir geria, o nesišvie- 
čia.”

Visko besiklausydamas, pa- 
mislijau sau apie Kriaučiūną: 
vaikeli, duok tau Dieve dvasę 
šventą, bet dailei pas tave dar 
vietos nėra. Ručk. Stas.
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Moljero komedija
SUBSCRIPTION RATES

(TĄSA)

kur-

(Toliaus Bus)

MMk

3.50
4.00
4.50

Mano skraistė lengvo rūko 
Piesta padangėj ištysus: 
Mano vėtra kai padūko. 
Išsislapstė žvaigždės visos. 
Mėnuo nuo dangaus paspruko

SKUPUOLIS.
(bėga paskui.)

Onute* 
ONUTĖ.

Kokia nelaimė! 
SKUPUOLIS.

Onute! 
ONUTĖ.

Kokis .nuotikis! 
SKUPUOLIS. .

Onute!

minga respublika Europoje.”
Ištikro svarbus paakinimas 

tėvams, dasižinoti, iš kokių dai 
vadovėlių jų vaikučius mokina.

LITHUANIAN SEMI WEEKLY 
Published Tuesdays and Fridays 

at Brooklyn, N. Y.

Kas man vėją 
pažabotą'

Mano vėtrą 
paviliotą

Vengrų parlamentas perlei
do Įstatymą, kuris sutveria že
mės reformos tarybas iš dvar
ponių, vidutinių ūkininkų ir be
žemių. Tos tarybos spręs visus 
klausimus, kaslink žemės, kaip 
tai: dvarų išdalinimą, nustaty
mą'atimamos žemės kainos, jos 
išdalinimą, ir taip toliau. Val
džia turi teisę turėti tose tary
bose 20 nuošimčiu balsu. Tokiu 
būdu žemės reformą vykins ne 
iš centro, ne iš augšto, o de-cen- 
tralizuoti žemvaldžių kūnai.

Debesų keliu didžiuoju 
Tik ša vienas bevažiuoju. 
Eik, pavasari, tarp pievą. 
Rankiok savo varles, sliekus. 
Paukštės ilstančios 
Aš pralenkiu

tąs” išaiškino visuomenei, kad 
ši agitacija yra veik tik papra
sta ir nenaudinga žmonių pini
gų vilionė, kadangi tenai ne
santi joki mokykla, bet papras
tas būtas, kuriame, kitur mokslą 
einantis studentai gali turėt sau 
kvatierą. Gerai, kad i laiką per
spėjo ir mūsų žmonelių pinigui 
pasiliks kišenėje, nes manyta 
buvo surinkti apie $12,000.

Tas rašytojas net visai su
niekina mūsų kunigėlių smeiki- 
mąsi prie steigimo bile kokiu 
mokyklų Romoje. Tai esanti 
prasčiausi vieta Europoje, nes 
sako anot patarlės „Doctor ro
manus, asinus germanus” (Ro
mos daktaras, lygus Vokietijos 
asilui). Pagaliaus Roma nei ka
talikybei vieta netikusi, nes štai 
ką jis sako: „Katalikų* akcija 
ten labai žemai stovi, parla
mente katalikų tiktai maža sau
jelė, visose Įstaigose viršų ima 
masonai ir socialistai, kataliky
bė tiesiog prislėgta,- bedievybė 
ir ištvirkimas giliai suleidę šak 
nis. Taigi mokslo ir politikos 
žvilgsniu Roma mums Lietu
viams nelabai svarbi. Keletą 
kartų svarbesnė yra mums, pav. 
Šveicarija, Vokietija arba Bel
gija.”

Tai rašo visai ne kokis laisva 
manis, bet „Draugas.”

ONUTĖ.
....ir žiūrėdama į dangų tarė: Ne, aš nebega
liu gyventi, jei mano tėvelis taip ant ma
nęs užpyko. Kadangi jis nuo manęs atsišako, 
tai aš turiu mirti,-

SKU PUOLIS. ’ ‘ g’.
Ir ji šoko per langą...

ONUTĖ.
Ne. Ji ramiai uždarė langą ir nuėjo lovon 
gulti, čia ji ėmė taip verkti, kad staiga išba
lo, akys stulpu stojo, širdis nebeplakė ir 
taip ji liko mano rankose. . *. -

SKUPUOLIS. * *
Ak, mano mylima dukrele! Tai ji mirė? • 

ONUTĖ.
Ne. Gerai aš ją pakračiau ir sugrąžinau gy- 
vybę. Bet liga ateina ir nueina ir aš mA- 
nau, kad apie pavakarį ji mirs.

SKUPUOLIS.
šampanai! šampanai! šampanai! (Įeina 
tarnas). Bėgk greitai ir atvesk kiek tik 
gausi daktarų. Tokiame baisiame nūotikyj 
nebus joks skaičius perdidelis. Bėgk! O, 
mano nelaiminga, vargšė dukrelė! ’■ ■

Galas Pirmo Akto
AKTAS ANTRAS

SCENA I. ; ‘ / U J
Onutė, Skupuolis ir šampanas

(Įeina tarnas šampanas ir praneša):
„Pakviečiau keturius gydytojus, nes tiek 
galėjau rasti, ir jie jau pas ligonę.”

(Išeina). . • t
ONUTĖ.

Ką Tamista darai su keturiais daktarais?
Ar neužtenka vieno žmogų pribaigti? 

SKUPUOLIS.
Tylėk. Keturios galvos daugiau proto turi 
už vieną.

ONUTĖ..
Ar jau Tamistos duktė negali ramiai numir
ti be tų daktarų?

SKUPUOLIS.
Argi daktarai numarina žmones? t

Lietuvių delegacija pas Hard- 
ingą.
Mūsų žiniomis Valstijų Sek

retorius Hughes esąs tikrai pri 
žadėjęs Lietuvių delegacijai au
dienciją pas Prez. Hardingą ir 
toki audiencija esanti rengiama 
Gegužio 31 d. 1921, kuomet bū
sią sykių in teikta ir tas milijo
nas parašų, kurie čionai Ameri
koje buvo surinkti, ant petici
jos reikalaujančios pripažinti 
Lietuvos neprigulmybę.

Šita audiencija būsianti tei
kiama išimtinai Lietuviams A- 
merikos piliečiams. Bet sykiu 
gal būsią atstovai ir nuo kitų 
Baltiko valstybių (Estų, Lat
vių), nes tomis pačiomis žinio
mis Valstijos Departamentas 
rengiąsi veikiai pakelti klausi
mą apie Baltiko Valstybių ne- 
prigulmybės nepripažinimo.

Tai smagi žinia, ir Ji palen
gvintų Amerikos Lietuviams 
daugeli politinės darbuotės ke-

SCENA n.
Onutė. Levutė vėliaus Skupuolis

5 K. Binkis 
VĖJAVAIKIS? 5

In United States
Canada .........
Other Countries .

Advertising rates on application
Address:

Vienybž Publ. Co., Inc.
193-197 Grand Street

Brooklyn, N. Y.

Pasikinkęs jauną vėją,
Vėtrą šaunią apkabinęs, 

Leidžiuos per padangių plynias 
Su pavasariu lenktiniais.

Gulbės — kelią!
Gervės — kelią!

Debesų keliu didžiuoju
Aš važiuoju!

Plėšikai Lietuvoje.
Paskutinėmis dienomis atėję 

iš Lietuvos laikraščiai skelbia 
kad Mažeikių ir Viekšnių apy
linkėse plėšikai jau perdaug č- 
mė veikti. Apipulta tapo net 
penki dvarai, o nuo daugelio 
ūkininkų atimta arkliai. Kele
tas žydelių-pirklių tapo bjauriai 
nužudyti ir apvogti. Vietos mi
licija yra silpna ir plėšikų ne
gali suvaldyti, o aukštesnė val
džia ikišiol nesirūpina tuo da
lyku. Tad žmonės dabar šaukia
si pagalbos.

Plėšikai visur ardo visuome
nės gyvenimą ir prieš juos rei
kia griežtai kovoti. Tikimės, 
Kad Lietuvos valdžia apsidirbs 
su tuo negeistinu apsireiškimu.

me, kaųM> paro
je tarpe Plūst 

• išgamūju 
mūsų darbiuinki 

avo Motina Lietuvi 
keikę. Jeigu šiandien musų subolševike 
prasitartą tokiu karstu ir (pilim meilei 

kaip tą daro Prūsų Lietuvis darbi 
unijosę, knoĮjose, laikraščiuose tap 

icsusipratelis.” y

dukart savaitinis
Utarsmkuiš ir Pėtnyčiomis 

METINĖ PRENUMERATA: 
Suvienytose Valstijose $3.50 
Kanadoje ..........................„4.00
Lietuvoje ir kitur .......*4.50
FreauiKcrata reikia apmokėti 

iškalao.
Apie garsinimus klauskit laišku.

Adresas:
Vienybe Publ. Co., Inc.

193-197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

us tarnyjt 
dejonės būtų 

i i rb inių pa rd not i. 
kaip juostų? žiurstų

ONUTĖ.
Vyro.

SKUPUOLIS.
Sakiau, kad daugiaus nebeklausysiu

(PraRi.*«liua kratydamas rankas.)
ONUTĖ.

(kaskart balsyn)
Vyro! vyro! vyro!

Gera nuomonė apie „Romos” 
kolegiją.”
Tarpe mūsų kunigėlių Įvairių 

Agitacijų, kad „artyn prie Ro
mos,” viena buvo labai plačia* 
pasklidusi apie dėjimą Ameriko 
je pinigų steigimui Romoje 
„Lietuvių kolegijos.” Nuomonė 
buvo toki, kad ta kolegija išti
kro yra mokykla. Bet štai rado
si vienas sąžiniškas balsas ne 
kur kitur kaip „Draugo” nr. 
111, kuris pasirašydamas „Mą-

O vienok darbininko ateitis priguli tik nuo savo ša
lies ir savo žmonių mylėjimo. Prūsų Lietuvis darbinin
kas eina tuom šviesimi keliu ir prieš jį stovi plačiausi gy
venimo ateitis. Jis yra blaivus įr pažangus nes mylėda
mas savo motinų Tėvynę* myli ir visą žmoni jų, ir patsai 
v ra mylimas*

„Už amerikiečių pinigus.”
Kauno „Lietuvos” nr. 91 tel

pa akyvas dialogas tarpe Ame
rikos Lietuvių Prekybos Bendro 
vės „direktoriato” (sakysim p. 
Romano) ir pačios redakcijos. 
Mat buvo anksčiau tame laikraš 
tyje paskelbta, kad minėtoji p. 
Romano B-vė Įsteigusi „už ame
rikiečių pinigus” šoferiams kur
sai, kurie būsią ušguldomi Ru- 
sų kalba. Tą pranešimą pama
tęs „direktoris” pasiskubino už
ginčyti, bet visgi galų gale nie
ko neužginčijo ir pasiliko aišku, 
kad p. Romano B-vė ištikro Ru 
sų kalbą savo „mokyklon” įve
dė ir j ieškojo mokinių Rusų. 
Redakcija šitaip papeikia:

„Kaune yra Augštųjų Kursų 
Teknikos skyrius, vidurinioji 
Teknikos mokykla ir Įvairių tek 
nikos kursų, kur visi terminą 
vartojama lietuvių kalba ir juos 
visi mokiniai supranta. Kode, 
tad automobiliu mokyklai rei
kėtų jieškoti mokinių, kurie lie
tuviškai nesupranta?”

Taigi amerikiečių pinigai ne- 
visuomet laimingai Lietuvoje 
suvartojama.

t nors lai- 
r krautuvę.

Šitas klausimas yra be galo rinitas, gražus ir naudin
gas, jeigu tik jį įvykinus, o jo įvykiuimas prigulės nuc 
pačių Amerikos Lietuvių. Tautos turtai yra jos pačiu; 
žmonių rankose. Lietuviai yra nagingi ir dar net pri
spaudimo gadynėse mokėjo įvairiausių dalykų padaryt 
iš medžio, akmens, poperiaus, linų, vilnų ir tt. Imkim tik 
Lietuvaičių audeklus. Su jais nesusilvgin, 
darbo dailumu ir medžią 
ir audinių „raštus.’ 
sumoj urnas! T olia u 
šaukštai, la^de 
medžio bliūdai 
dirbiniai vieni 
t i galėtu eiti 
koliai

ONUTĖ.
Teisingai sakoma, kad tas kartesnis už 
čią, kuris nenori girdėti.

LEVUTĖ.
Matai, Onute, tu sakei, kad aš klydau slėp

dama savo noru%. Esą, pasakyk tėveliui ir jis 
išpildys tavo norus. Matai kaip išpildė.

ONUTĖ.
Ištiesų jis žmogus be širdies, ir man būtų 
smagu jam štuką iškrėsti. Bet, sakyk, pa
nele, kodėl man ikišiol nepranešei priežas
ties savo rūpesčių?

LEVUTĖ.
Kokia nauda.būtų iš to buvus? Ar aš ne- 

- nujaučiau ką tėvas apie mane galvoja ir kad 
šitas nutiks kuomet nors? Ar negeriau man 
buvo visą gyvenimą savo slėpinį nešioti? 
Ar neužmušė tėvo atsakas tam vyrukui visą 

’ viltį gauti mano ranką?
ONUTĖ.

Ką, tai tu myli tą nežinomą jaunikaiti, kuris
• prašė tavo rankos ?

LEVUTĖ.
Nors jaunoms mergelėms negražu aiškiai 
viską pasisakyti, bet tau aš pranešiu, kad iš 
visų vyrų aš jį pasirinkčia. Mes su juo dar 
nesame nei žodelio tarę, ir jo lūpos neapreiš
kė jo meilės, bet žvilgsniai ir elgimąsi senai 
pasakė kad jis myli. O prašydamas mano 
rankos jis' mane visai sužavėjo. Bet žiūrėk 
prie ko privedė jo jausmus mano tėvo be
širdiškumas.

ONUTĖ.
Nesisielok. Nors turėčiau pykti, kad anks
čiau nepranešei apie tą, bet tyčia aš tau pa
gelbėsiu tą senį apeiti.

LEVUTĖ.
Bet ką aš galiu padaryti prieš kietą tėvo 
valią? Jis gali manęs išsižadėti ir neduoti 
savo pinigų.

ONUTĖ.
Nebūk kaip žąselė! Jei garbė čiela, tai leng
vai galima nuo tėviškos tiranijos nusikra
tyti. Ką, jis mano, kad tu iš akmens tašyta? 
Tu jau metuose tekėti, ir aš tau pagelbėsiu. 
Aš parodysiu, kad gudrybių pas mane ne- 
stoka. Bet štai ateina tavo tėvas. Nešinki- 
mės iš čionai kur ramesnėn vieton apkal
bėti pienus.

(Teeina.) *
SKUPUOLIS.

(apsidairęs.)
Po šimts pypkių, kaip gerai yra kaikada nu
duoti kad negirdi, ką kiti žmonės tau sa
ko! Aš visai nenoriu pildyti mano dukters 
noro. Ar yra kur kvailesnis ir tironiškes- 
nis paprotis negu tas, kuris liepia tėvui vi
są gyvenimą sunkiai dirbti, idant paskui 
koks šaldra tavo sukrautą turtą kartu su 
duktere paveržtų? Ne! ne! aš tokiam papro
čiui nepasiduosiu, ir griežtai manau pasi
laikyti sau netik dukterį, bet ir pinigus.

ONUTĖ.
(Nuduota, kad nemato Skupuolio ir h^ga aplink sceną 
mosuodama rankomis ir dūsaudama rėkia.)

Nelaimė! Didelė nelaimė! vargšas ponai Sku- 
puoliau, kur aš tave galiu rasti?

SKUPUOLIS.
Ką ji ten murma?

ONUTĖ.
(tebebėga.)

Nelaimingas tėve! Ką 
tokią žinią?

SKUPUOLIS.
(nuodaliai.)

Kas ten tokio būtų? 
ONUTĖ.

(Sustoja ir lyg verkia.)
Bėdina mano panele!

(Vėl bėga Skupuolio jieškoti.) 
SKUPUOLIS.

Aš pribaigtas. 
ONUTĖ.

Iš kalbos atrodytu bolševikas. Bet to nėra.- jeigu ma 
stuoti mūsų „bolševikvliu," nes štai ką rašo savo graži 
laiškelį užbaigdamas:

• „Tuom tarpu nėra ko geresnio pridėti, k 
nintrlio velijimo geru dienelių Lietu 
„Balso' ’ skaityto jams.

Mes tyčia šituos žodžius pabrieži 
dančius begalinį skirtumą tautybes meil 
Lietuvio darbininko ir tarpe mūsų Amerikoj 
šio Lietuvio darbininko. Tūkstančiai 
yra pakėlę ranką ir plunksną prieš 
ir ją baisiausi 
jęs darbi niūki 

’žodeliu už Lietuvyste, 
įlinkas, tai jisai savo 
tą išjuoktas, kaipo

Žemės reforma Vengruose.
Kaip Lietuvoje taip visose 

Europos šalyse žemės reforma 
yra svarbus ir didelis klausi
mas. Kuri šalis ji tinkamai iš
ris, tai paties pamatą šalies 
gerbūviui ištisiems dešimtme
čiams. Tad žingeidu pažiūrėti 
kaip kurios šalįs tą klausimą ri-

Kokics geografijos dar moki
nama.
Vienas mokyklomis suintere

suotas veikėjas mums rašo apie 
Amerikos pradinėse mokyklose 
šįmet pradėtą išguldinėti geo 
grafiją sekančiai: ,

„Rašau apie patirtą dalyką, 
xą išguidinėja apie Lietuvą ge
ografijos vadovėliai pašvęsti 
pradinėms mokykloms. Pradėjo 
išguldinėti geografiją Europos 
iš senoviško vadovėlio. Pagal tą 
/ado.vėlį (Geography by W. Ra- 
jenort, grade 6B Europe), Ku
ojoje dar viešpatauja caras, A u 
stro-Vengrija dar skaitosi antra 
pagal didumą viešpatystė Euro
poje, Vokietija skaitosi stipriau 
si viešpatystė pasaulyje ir tt.

„Būtų gerai pasiteirauti pas 
•Kitus žmones, kurių vaikučiai 
vaikščioja mokyklosna ir iš ko
kios geografijos juos mokina. 
Jeigu dar mokinama apie „Ru
siją su caru, tai būtų gerai iš 
mokyklų pareikalauti, kad mu
sytu vaikus iš vadovėlio sekan
čio: 6B Geography Europe by 
H. B. Niver and E. D.- FarreH, 
išleista 1920. m. Tas vadovėlis 
perstatų Europą tokia koki ji 
yra šiandien; jame yra ir Lie-

• ' . -■ t.-, .. ■ *• "V”J

•* ■_ ....

manęs, prasyda 
gauti iš Rusija: 
izdielija,” ir p 
čion galima dau 
ypač daiktų iš 
įvairių dailūs pa

Tuumi klausimu jau ūsą rašyta Lietuvos L maus 
ir Prekybos ir Pramones ministeriams. kad pramone 
skyrius pasirūpintų sudaryti tokių daiktų kolekciją, j 
kad gal būtų galima New Yorke įsteigti 1 
kiną ar nūolatina tokių išdirbinių parodą a 

galo rimta 
> jo įvyki]

Lietuvių. Tautus turtai yra 
Lietuviai yra nagingi ir d 

nu 
poperiaus, linų

Su jais nesusilygins jokie fabriką, 
s stiprumu. Imkim mezginiui 

čia grože ir Lietuvaitės skonk 
visokie iš medžio išdrožinejimai 
įčiau suneriamosios į lazdą kėdės 

, klumpiai, net „dievomūkes/’ — šitie iš
gali būti kasdieninei naudai vartojami, ki- 
daiiės rinką po plačią Ameriką. Argi Mas- 

gali pranešti Lietuvi išdirbvsteje ? Tai yra phiigi. 
s ir uždarbis tūkstančiams Lietuvos žmonių gyve

nančių Lietuvoje ir čionai.
Daug pramonės laukų mums iš panosės išveržta ne; 

ir menkesnių gabumų kitataučiai. Net mūsų pačių žc 
mes medžiagą iš mūsų perka ir sau kapitalus krauja. Ko
dėl to Lietuviams i savo rankas nepaimti 1

Prūsų Lietuvių Balso*’ numerių telpa 
tuvio darbininko, kurį likimas yra nu

bloškęs toli į Luksemburgiją, kurioje tuomet ėjo didclii 
streikas. Laiškelis labai indomus darbininko atvira šir- 
džia ir jo dvasūs nusistatymu.

Minėtas mūsų vientautis, pil. S—tis, plačiai aprašu 
-apie savo brolių darbininkų kovas su vietos kapitalistais: 
kaip darbininkai buvo vilioti 
jie stipriai laikėsi

„Dabar reikia taipgi paminėti, kas yrk iponams ne 
parankiausia. Lig šio laiko visur ant fabrikų ir kasyk 
lose buvo Darbininkų Tarybos Vyrai (Arbeiteraus 
schuss). Dabar jų labai nekenčia ir nori juos būtinai už 
smaugti. Mat jiems perdaug inkyrėjo darbininku iutcli 
gentai.”

,,Kai-kurios amerikiečių firmos pasigenda ■ būvi 
rusų išdirbinių (,,kustarnyje izdielija”) ir yra prie 1 
tuvos Atstovybės atsikreipusios, ar negalėtų tokių iš< 
binių gauti iš Lietuvos.”

Taip rašoma protokole Amerikos Lietuvių Prek} 
ir Pramonės Tarybos Direktoriato nuo Cleg. 4, 1921 
kiek pirmiaus Lietuvos Atstovas, 
išsiuntinėjęs tam tikrą paklausimų 
ta sekančiai:

„Kai-kurios Amerikos firmos yra atsikreipusios prie 
mos suteikti informacijų, kaip y 
s liaudies išdirbiniai, rusiškai 

sižada daug nupirkti, 
g kas ir iš Lietuvos i 
mūsų tauladaiiū

ptoriŠkų daiktų ir 
sa rašyta Lietuve 
ministeriams. kad

ONUTĖ. j
Nelaimingas nuotikis!

SKUPUOLIS.
Onute! .* į

(Pagriebę* už rankos). *
ONUTĖ. . . į

(sustojusi.) ,
Ak, ponai! v

SKUPUOLIS. * > \-
Kas yra? .. 4t

ONUTĖ.
(negalėdama atgauti kvapo.)
Ponai!

SKUPUOLIS. . I
Na, kas nutiko?

ONUTĖ.
Tamistą dukteris...

SKUPUOLIS. * :
O! Ak!

ONUTĖ.
Negukčiok taip, ba man ims juokas pjauti, 

SKUPUOLIS.
Tai sakyk greičiau. i

ONUTĖ.
Tamistų duktė, sujudinta tuo, ką Tamista 
jai sakėte ir Tamistą baisiu įpykimu, metė
si Į savo kambarį, ir pilna desperacijos, ati
darė langą, kuris žiūri į upę...

SKUPUOLIS.
(visas sujudęs.) ‘ /■

su d ievų!
ir palieku...

Skaitymai



PARMOS!

Tel. 2320 GrecnpMat ToAephvse 78ft7 Main

JUOZAS

Viriui minėtaės reikalais kreipkitės pas mane, o busit užgunėdinti

3BSE.

PAVEIKSLU ALBUMASGyvena

NAMAI

MANO

rei

namo ii mūviu, jį kur ją išpra 
fcė namo, nes ji besėdėdama su

O ne! Meilė pagavo mūsų drau
gą įsimylėti į Onutę.

Gurkšienė nužvelgė, kad jos 
vyrukas jau perdaug geras: 
kuomet Onutė namie, jis netik 
diles nuplauna, ir stalą apšluo 
•to, bet ir ant Onutės veido 
pauderį nuvalo. Nuožvalga pa
virto j| dideli juodą kirminą, 
kuris kaip Jievo* žaltys pagadi
no viską. Pakilo barniai, kad 
Gurkšis perdeda savo tėvišką

$150 iki $200 
iki $18,000 
iki ' $20,000 
iki $80,000

non
Juk

$1,800 iki $10,000
$2,500 iki $13,000
$3,500 iki $15,000

VIRVINIAI TELEGRAMAI

GERA MOTINA
Jojau pro svirnelį
Šuneliai sulojo —
Dar motutė guli:
Dar vėl užsiklojo.

Iš liaudies dainų

LAZDŲ IR TAIP TOLIAUS
Taria už garbę aprsixiti guo- 

ddtiniems kunigams ii guodoti- 
■<n»s draugystėms, aė dirba 
Tim augšėiaa paminėtas daik
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU
SIAI IB GERIAUSIAI, bm per 
daugelį metę uiaiimdam* išdir
biniai* ingijau geria amą prakti
ką ir del te galio viską padirbti 
pigiau ir geriau negu kiti fabri
kai. 0u guodone,

BĖDA SU TAIS VYRAIS!
Dievas davė vyrą
Niekam negadlyvą.
Pakišau pasuolyj —
Vabalai užpuolė.
Pririšau prie kelmo 
Nei vilkai nepjauna.

Iš liaudies dainų

Mano firma gerai 
a!Meka sekančias 
dariass: libalsa- 
urnoj u k laido
ja nriraRi’as ant 
visokią kapinio, 
fagrabas parao* 
šia nuo papras-

švariai užlaikoma, greitas ir 
prielankus patarnavimas

Atvažiavę svečiai iš kitę mieš
ti? ir vietiniai atsilankykit, o 
gausite puikius valgius, kokię 
tik kas pareikalausite. Priegtam 
užlaikau paikius kambarius nak
vynei, kaip vietiniams, taip ir 
atkeliavusiems iš kitę micstę.

Kreipkitės po šiuo adresu:
MRS. FE. ŽOSTAUTAS

102 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Turėk viltį visados!
Lietuvoje syk| dvi varlės į 

krito į puodynę su Smetona 
Viena pasidavė likimui ir 
sileidus galan atidavė kam 
kia savo dūšele. Bet kita 
klausė prie spurduolių ir 
spardėsi kol smetona nesumušė 
| sviesto šmotą, ant kurio atsi
sėdusi paskui ramiai išsikrapštė 
iš puodynės.

Tinkamiausi Užeiga Del Lietuvių
126 Grand Street

Tel.1490 Green point Brooklyn, H. Y.

Mokslas vis mokslas
Mokytojas: Kas yra naudin

gesnis, saulė ar mėnulis?
Mokinys: Žinoma, kad mėnu

lis. Mėnulis šviečia naktį, kuo
met tamsu, o saulė šviečia die
nos laiku, kuomet ir taip yra 
šviesu.

L Iš KO MOŠŲ ŽEMĖ 
ATSIRADO

velnio krapyla bestovėdamas.
Ne vienas Rymos turi pope

lių: Chicaga turi bent du.
Išsipūtė, kaip „Naujienos” 

„Lietuvą” suvalgę.
Prapuolė kaip Čarneckis ~ su 

Rozenbaumu.
Pamatysime, kas drūtesnis: 

ar Lietuvių Piliečių Sąjunga, ar 
Nežinomos Šalies Piliečių orga
nas „Darbininkas.”

nešti.
— O su kuo parnešti, džiugą 

subreikinau!
— Mege, eik fajarį užkursi.

Nauji švcntakupriii priežodžiai
Nutilo, kaip „Garsas” su Mo

sto vvskio ir Bartuškos cnato- 
rnis.

(Virvegrafo Agentūra)
Kaunas. — Baisiai susikom

promitavo St. Seimo vice-pir- 
mininkas, kun. J. Staugaitis, 
užslėpdamas nuo rekvizicijų sa
vo 16 margų žemės ir porą ku
melukų, o pasistatydamas esąs 
„mažažemiu” nuo 6 margų ir 
kad jo kumelukų tuomtarpu ne
są. namie, nes „poną” į Kauną 
išvežę (kuomet rekvizicininkai 
poną, tai yra kun. Staugaiti 
susitiko iš klebonijos kiemo iš
važiuojant). Jis gavo 4,000 auk 
sinų bausmės.

„Kadai” (krikšč. dem.) bau
džiasi kun. Staugaitį iš savo 
frakcijos išmesti; delei tų poros 
kumelukų skandalo labai daug 
būsią pakenkta Ūkio Bankui, 
Katalikų Veikimo Centrui-ir ki
toms katalikų draugijoms, ku
rios savo vadu tapo sukompro
mituotos.

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO.
*3 Grand Street, Brooklyn, N. Y

Kiekviena šeimyna turi albomą paveikslų savo draugų, gi
minių ir pažįstamų, nes smagu yra matyti pažįstamus (Irau 
giškus veidus tu, kurių, gal būt, arti nėra. Taippat kiek- 
vienas lietuvis privalėtų turėti savo namuose ir paveikslus 
tautos vyrų, kurie dirbo ir kovojo už jos šviesesnę ateitį. 
Todėl „Vienybės” Bendrovei yra malonu pranešti, kad jos 
knygynas įsigijo tokį albumą, kuriame yra paveikslai Ba
sanavičiaus Kosciuškos, Pietaro, čiurlionies, Kudirkos, Viš- 
taliaus Vydūno, Petrausko ir visos eilės kitų tautos vei- 
kėjų. Apart paveikslų telpa dar vaizdai įžymesnių mūsų 
dailininkų iš Lietuvos gyvenimo, kaip „Lietuvos Moky
kla” ir „Artojas.” žcdžiii> tie 53 paveikslai, kurie’ randasi 
albume, suteiks smagumo kiekvienam lietuviui. Kaina 50c. 
Pinigus siųskite Money Orderiu i

U. Elizabeth.

A. BACEVYČE

Škotijos „lietuvių” kalba.
„Išeivių Dr.” tašo apie Škoti

jos naują išsidirbusią „lietu
vių” kalbą maždaug sekančiai:

Motina siunčia vaiką pieno 
parnešti:

Arjap!
— O kur steksai ir mečės?
— Džoni, eik parnešk cigare

tę
— O kokį boksiuką parnešti, 

dadi ?
— čaliuk, užsirišk leisą, ba 

gali lostyti, — perspėja motina

Nauja pakuta
Garsus „tėvas” misionierius 

V. Kulikauskas, besakydamas 
ilgus pamokslus Naujoje Angli
joje, tarp kitko štai ką pamo
kino savo „viernus” klausyto
jus:

„Didžiausi griešninkai, turi 
labai plonai svysto ant dūnos 
tepti, pigesnį cigarą rūkyti, silp 
nesnį (kur gausi stipresnio?) 
alų gerti” ir tt.

Būtų gerai, kad dar būtų pri
dėjęs: Mažiaus kunigui klebo
nui „svieto Mamasčių” dolarių 
duoti, Mažiaus kunigo gaspadi- 
nėms „sekretų” papasakoti, ir

Garbiu lietuviai, kurie manote apie 
pirkimą žemės, ir pagerinimą savo bū
vio, tai dabar geras laikas pasiteiraat. 
Mes patartam kaip gėriau jicėkoti 
ūkiui. Netik rėkia jięškoti ūkią, bet 
reik;a jieškot teisingą žmouAj, o tai 
šiaiji: išeina Ūkiškas laikraštis „Ame
rikos Ūkininkas” iš Lietuvę Ko'ioni- 
jos, kuris darbuojasi tik dvi ūkininkę 
gerovės. Ten rašykit arba tiesiog atva 
žinokit, u nebih.it nuskriausti. Pas mus 
atvažiavusiems aprodom visokiu ūkiu. 
O kas panorės pa važios i m i Scott- 
vilią apieĮinkę, nes netoli nuo mūs. 
Mc® atidarėm šaka -tScotvilčj ir su
rinkom keletą gerą ūkiu ir patarnau- 
sim geriau,, negu ten pirmiau buvo. 
Ūkininkas laikraštis eina jau -i-tas 
metas ir patarnauja teisingai dar ne
vienas nieko nepasakė blogo. Taip 
Scotvilėj išleidv porą numerię tik del 
išnaudojimo, o surinkęs pinigus pabė
go j Chieagn. Parašyk o prisięsim 
L'kiuiuką ir fanny listą. Iš mus pui
kios tirštai apgyventos Lietuvię ko
lonijos. Su pagarba,

M. WALENCIUS
119 Wakhiugtou Str., Hart, Michigan.

taip, kad dabar mūsų žemės ka- 
muolis turi kone 8,000 mylių 
skersai saikuojant. Kitos pla
netos irgi augo panašiu būdu, 
sugerdamos savo pritraukimo 
jėga visą skriejančią mažukių 
planetėlių gaują.

Einant nuo saulės į tolį, at
rasime kad už mūsų žemės ratu 
skrieja planeta Marsas, atstu
mo 141 -milijonų mylių nuo sau
lės. Sekanti .planeta bus Jupite
ris, atstumo 483 milijonus my
lių. Tarp tų dviejų planetų 
skraido daugybė mažų planetė
lių, kurių, matyti, neįstengė su
rinkti joki planeta. Tos planetė- 
lės, arba astronomų vadinami 
asteroidai, skrieja apie saulę sri 
tyj 342 milijonų mylių pločio. 
Nekurie iš asteroidų turi po 
485 mylias skersumos, bet di
desnė dauguma yra mažesni.

(Toliaus bus)

Elizabethport, N. J.
j 161 Franklin st., kampas Second

Ligonius priima:
1 ' .į Ryte nuo 8—9. Po piet nuo 1—2 

Vakare nuo 6—S vai.

Vienok ir tie pamokinimai, 
jau ne vieną griešninką į „dun- 
gų” pastūmės. —

Garbė misionieriui už šventa- 
kuprių darbus:
Kurie už mažesnį „svysto” 

šmotą,
Gauna dunguje „zaplotą”
Už „pakutą ščyrą,”
Ir už butelį „near-beero”.
Per amžius „dunguj” karaliaus

Žiūronas.

negirdėtas daiktas, kad kas nors duotą net $3.00 nždyką 
mes duodame. Prisivykite mums 
visą motą „MEILŲ- 

gražiausia

(Tąsa iš per. num.)
Antroji teorija, atsiradusi 

praėjusio šimtmečio gale iš lū
pų dvejeto amerikiečių astro-1 
nomų, T. C. Chamberlin ir R. 
F. Moulton, skelbia, kad visa’ 
mūsų planetinė sistema gimė iš 
spiralės nebulos. šitie du kei-' 
st i žodžiai lai nenubaido mūs:! 
jie lietuviškai tariant, reiškia:! 
debesio pavydai© medžiaga susi: 
sukusi vingiais kaip kokis šriu-i 
bas. Laplaso stigaujamas at-į 
skiesto gazo kamuolis irgi bu-i 
vo nebula. Bet planetėlių teori-! 
jos nebula daug kuo skiriasi! 
nuo Laplaso.

Laplaso kamuolis susidėjo iš! 
begalo atskiesto ir įkaitinto ga-' 
zo, o šitoji nebula, apie kurią 
kalba naujesnė teorija,* buvo iš 
šaltų medžiagos gabalėlių, la
bai mažų ir smulkių. Nors bu
vo be abejo ir didesnių gaba
lų, keleto šimtų mylių skersu
mos, bet ’ciidėji didžiuma me
džiagos skraidė pavydale mažų 
gabaliukų, vadinamų mažomis 
planetėlėmis, arba planetisimė- 
liais. Dvejų nebulų skirtumas 
maž paaiškės, jei įsivaizdinsime 
kamuolį vandens garo ir viesu- 
los sukamų dulkių verpetą. Ga
ras stengiasi visur išsiplėsti. Jis 
vesdamas tirštėja ir tampa la
šais, tai yra skysta medžiaga. 
Pakeltos gi dulkės skrajoja šen 
ir tc-n, iki nenugula kur ra- 
mion vietelėn į kietus sluogs- 
nelius. Mechaniškai tos dvi ne
būtos turbūt skyrėsi mažai, nes 
abi susidėjo iš mažų medžiagos 
šmotelių.

Kietoji nebula (taip vadinsi
me antrąją nebulą) turėjo maž
daug sekamą pavydalą: vidu
ryje buvo didelis besisukąs ka
muotis medžiagos. Iš jo, abiems 
pusėms, kyšojo dvi ranki, nely
ginant raidės S viršus ir apa
čia. Tose rankose sukosi dar! 
keletas mažesnių kamuolių, o 
tarpe viso ploto skriejo aibė 
planetesimėlių. Didysis kamuo
lis tapo mūsų saulė, mažesnie
ji — planetos ir mėnuliai, kurie 
vėliau sugėrė visus planetesimė 
liūs sekančiu būdu. Visi kamuo
liai sukosi apie didyjį kamuolį 
— saulę ir darė apie ją ratus, 
astronomų orbitomis vadina
mus. Tie ratai svyravo augš- 
tyn žemyn ir artyn ar tolyn 
saulės. Tad nestebėtina, kad, 
esant milžiniškam planetesimė- 
lių skaičiui ir kiekvienai turint 
savo ratą-orbitą, įvykdavo daž
nins progos planetesimėlėms 
susidurti viena su kita. Pritrau 
kimo jėga jau nebepaleisdavo 
susidurusių medžiagos šmotelių 
ir jiedu palikdavo vienu kūnu.

Taip, mažu po mažu, plane
tos ir mėnuliai, kurie turėdami 

1 didesnes mases (didesnius me
džiagos kamuolius) sugėrė visas 
planetėlės ir patįs žymiai pa
augo. Nėra galima žinoti kokio 
storio buvo mūsų žemė pačioje 
pradžioje, bet spėjama, kad apie 
4200 mylių skersumos. Ji savo 

, pritraukimo jėga įstengia ap
rėžti plotą 620,000 mylių. Iš to 
ploto ji susirinko visą skrie
jančią planetėlių medžiagą, ir 
paaugėjo dar 1900 mylių pluta,

PASAKA APIE GURKSI
Gurkšis jau seno. Tiesa, jis 

pagal metrikų teturėjo 29 me
tus. Bet kas? Jis jautė, kad jo 
kojos nebetaip mikliai žengia 
kaip kitų sportų. Jo kraujas 
kažkodėl mėlynesnis pasidarė, 
ir akimis jis jau nebegalėjo 
taip sekti merginų judėjimus 
kaip seniau. Galas! Jis seno. 
Net šiurpulis jį nukratydavo, 
pamanius apie būsiantį šaltą 
viengungio gyvenimą! Nei pa
čios, nei marčios, nei meilužės, 
nei padorios gaspadinės. Iš ny
kumo Gurkšiukas net plaukus 
raudavosi, ir galų-gaįp, sumanė 
ženytis. ;

Vyrų yra visokių. Vieni tai' 
vėžiai. Jie eina, eina, atbuli, 
iki nuplinka jų pakaušiai, su-: 
siraukšiėja jaunas veidelis ir, 
pabarzdės ima žiluoti. Tuomet 
jie pamato, kad^ jau prilipo' 
liepto galą, ar su mulo atkaklu
mu, musiefc landumu ir jaučio 
įnirtimu bando atitaisyti savo 
nukreivotus gyvenimo žings
nius. Mūsų nekaltas jaunikaitis 
priklausė prie vėžių. Tad sudū
mojęs vesti, jis įgavo minėtų 
gyvūnų ypatybes ir užatakavo 
savo antrą gyvenimo dalį per 
Amžinų Jaunikaičių ir Nekaltų 
Mergelių Pasijieškojimo Skyrių.

čiurkš-pačiurkš ir atsišaukė 
visas spiečius prisirpusių dai
liosios lyties vaisių. Tik rinkis! 
Draugui Gurksiu! reikėjo net 
ekstra gurbas įsitaisyti kur tuos 
laiškus dėti. Rinkosi tris mė
nesius ir apsirinko našlę, kuri 
sakėsi turinti 32 metu, bet bu
vo kaimynių nužvelgiama, kad 
turi daugiau, sakysime apie 45. 
Našlės pritraukimo jėga susi
dėjo iš dikto kūno (jos vyras 
buvo saliūninkas ir alus jai bu
vo dykai), gražaus namuko, 
dar gražesnės sumos bankoje. 
Prieš tokią batarėją neatsilaikė 
mūsų karžygis ir neužilgo at
silankė* pas neatmezgamų maz
gų rišėją, kleboną Bam-bam- 
bam-duok-dvidešims-penkius.

Pradėjęs naują gyvenimo la
pą, draugas Gurkšis aptiko, kad 
jo pačiulė turi aštuoniolika-me- 
tę dukrelę, skaisčiąją Onutę, 
kuri susipažinimo, susituokimo 
ir susirišimo laiku buvo man
dagiai ant vakari jų išvažiavus, 
kad nepaseninti savo močiutės. 
Jos nebuvo klausta, ar ji 
turėti kitą tėtuką. Kam? 
tai ne jos biznis. Bet...

Du mėnesiu ir astuonias 
nas viskas ėjo gerai. Gurkšis 
jau nebesibaidė juodos ir šaltos 
ateities, ir džiaugėsi nauju, ge
ru gyvenimu. Ponia Gurkšienė 
irgi džiaugėsi jaunu, nelabai 
blogu vyruku, kurį negėda ir 
kitoms bobelę neparodyt i ir pa- 
sididžiuotC kad „aha, jūs gi 
gaukite tok}.

Sakoma, kad bėdos ne vienos 
vaikšto bet būriais. Tur būt, 
tas pats ir su laimikiais. Drau
gas Gurkšis negalėjo sakyti, 
kad jis žinojo pirma kas yra 
meilė, tas poetų ir filosofų ter- 
liojamas žodis. Bet dabar, kuo
met jis susikabino su antraja 
gyvenimo dalia, jis pajuto galin 
gus jausmus bevaikštant po krū 
tinę. Nemanykite, kad tuos jaus 
mus žadino diktoji pati, gra-

nok
per
tai didžiausią
mokyk*, sveikatos. rncilč*
paveikslai, eiR* ir vuizib 
gę katalogą, iš kurio pavirinkite už $ 
dyką arba kaipo dovaną prie

laužė kėdę ir savininkas nebe
norėjo daugiau savo turtų rizi
kuoti, ir randa... Onutę ant tė
vo kelių.

Well... galas šitos istorijos 
trumpas ir drūtas: ant rytojaus 
Gurkšienė tapo gyva-našlė. O 
jos dukrelė džiaugėsi kur nors 
su tėvuku ir augina savo šei
mynėle. Aš.

GARŠVA
einasi iį iki pra* 
kiinlnusiu. Pdr> 
įtnmdau karie
tas laidotuvėms, 
TOselijomR, krik- 
it y ne ui s ir ki« 
tiems pasivažinė

jimams.

„ŽMONES DĖVI IR NORI"
Ceverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytoje. Geri čeve

B. ZINIS REALTY CO. g
g BRANCH OFFICE: g

420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
!« - Tel* 3929 sta?g Pagal Grand Street

W. SLOMINSKA
DIBBTUV1 APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS

A ant Kosciuškos Parodos ui rnp*-
‘ « otlngą ir artistišką IšdlrDimą

KARIŪNŲ, šarpų,
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ,

laiko didžiųjų fabrikų čeverykus: W. L. Douglas, Fmerson, 
Educator. Progress Shoe Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.

Če very kai del visų, vyrų, mo- 
terų ir vaikų vėliausių madų.

' važiuoja Lietuvon ir
perka ant syk keletą, porą 

k parduoda specialiai sumažinta
kaina. Ant pareikalavimo iš-

* siiuičiu į kitus miestus. Tavo- 
NlHk B r4 gvarantuoju.

K. BUNDONIS
\ A1 Tel. Green po i n t 4373

• N Bedford Avenue,
J Kampas No, 7th St.r

Brooklyn, N. Y.

Vie 
mos si n nti nėši m c joms 

ŠEIMYNĄ’’ ir „SVEIKATOS SARGĄ’’ “ 
ir geriausią mėnesiai laikrašti, kuriame telpa 
straipsniai: telpa puikiausi juokai, artistiSki 
iai. Taipgi, tuoj prisięsiire jums dideli kny- 

0-knygę, kurias gaunate ni- 
O tai juk reiškia, KAD Už 

$3.00 GAUNAT $6.00
ARBA $3.00 GAUNAT VISAI DžDYKĄ!

Pinigus sięskite money ar expref* orderiais, banko* ėckiai#; sięsdami 
popierinius dolariua laiške, laišką rrirpgistmokite. Adresuokite:

AL. MARGĖMS

r- - i -. —Ant pardavimo mūriniai ir mediniai
- -* K namai su dideliu pasirinkimu, mažu 

ja Įnešimu ir prieinamiausią kaina, Broo-
‘ klyno mieste ir visuose priemiesčiuo-

se: East New York, Jamaica, Maspeth, 
Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. 

z'■* Brooklyne ir Central Brooklyne. 
fam. — nuo $1,500 iki $.10,000 įmokėti ant $1,000 nuo 

6 f. — $3,800 
8 f. — $4,000 
20 f. — $11,000 

Budavojamc namus ir duodame morgiėius ant namę.
Kas per musų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprūpi

name teisingai.
Ant pardavimo 200 farmu su triobomis ir gyvuliais apie New Yor- 

ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, 
prie giri?, vandenę ir musę tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
Įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B - 1<1

nebih.it
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JONAS 8. LOPATTO

aptieka

M. MierzwinskasTel. 595 Greenpoint

BUCERNIAS

kita

VIENYBELIETI V

193 GRAND ST

dos
18th

ne visuo-

AMER1KOS LIET. PREKYBOS 
IR PRAMONĖS TARYBOS 

D1REKT. PROTOKOLAS

nė- 
ten 
jau

Išrodo, jog daug šių straipsnių 
nurašyta nuo veikusių Rusijoj 
bendrovių statutų, kas šių die
nų sąlygoms jau mažai teatatin-

abiejų pusių 
nesutaikomi,

rybose, tai Ministeris pareiškė, 
Lietuva kol kas pasižadėti ga
linti, kad:.

1) Lenkijos nepuls; 2) mes 
galim duot Lenkijai laisvą tran
zitą gelžkeliais ir Nemunu prie 
jūrių; 3) palaikyti ekonominius 
santykius ir mums naudingus;

d pūvanti arba gendanti dantys yra

Tel. 4428 Grcenpoint.
DR. JOHN WALUK

Spausdina dideles kny
gas ir užlaiko didelį 
knygyną, kur galima 
visokių knygų pirkti 
Pats laikraštis „Vie
nybė” eina du kart sa
vaitėje; turi labai juo
kingą skyrių „Tarka” 

ir kainuoja
Amerikoje $3.50 mot. 
Lietuvoje ir kitur 4.50

* v

Pirkite „Vienybės” B-

VIENYBŽS” bendrovė siunčia pinigus Lie- 
saugiai, greitai ir

Subatos vak. Geg. 21 d. K. 
Bajorūno svetainėj (Columbus 
Hall) 12003 So. Halsted ‘ St., 
Chicago, Ill.

Delei Informacijų kreipkitės 
šiuom antrašu: Lietuvio Filmų 
Bendrovė. 193 Grand St., Brook 
lyn, N. Y.

kuriose galima gau
ti visokios MĖSOS 
užlaikomos pagal 
k ra javą madą, kaip 
tai: Skilandžių, vi- 
tokių Dešrų ir vi
saip padarytos Bu
kintos Mėsos, Jau-

LIETUVOS SEIMAS DELEI 
BRIUKSELIO TARYBŲ

Pėtnyčios vakare Geg. 20-tą 
d. Charles Strumils svetainė
je, 158 E. 107th St. (Roseland) 
Chicago, Ill.

bet Brukseįyj y 
padaryti, tai 
diskusijų ko-

APSAUGOK SAVE IR SAVO 
PINIGUS

Pagaliau buvo nurodyta, jog 
permatytas tuose projektuose 
nustatymas, kad tarpe reikalų 
vedėjų arba tarp bendrovių į- 
steigėjų būtų nemažiau pusės 
Lietuvos piliečių visai nesuda
ro kokios , nors garantijos, 
svetimų valstybių kapitalai 
galės įsiveržti Lietuvon, ir 
įsivyrauti. Tokie įsteigėjai 
po įsteigimo gali neturėti 
kios reikšmės, o ir patįs reika
lų vedėjai gali butt fiktyvini.

Tačiaus visas tų bendrovių 
steigimo sumanymas buvo skai
tomas pagirtinu, nors visa dau
gybė straipsnių rodosi bereika
lingais arba perdaug varžan-

Nedėlios ir Panedėlio vak 
Geg. 22—23 dd. šv. Antano par 
svetainėje, 4943 W. 15th St., 
Chicago, III.

mynais vadovautis dcijuiu 
lenkais politika politiniuose 
ekonominiuose santykiuose.

šėrininkams mokami, 
ir ateityje bus didelis 
pelnas, seras tik $10. 
Reikalaukite platesnių 
informacijų apie viską 
rašykite mums laiškus 
reikalaukite mūsų pi
niginio kurso ir knygų 
kataliogo. Su viso
kiais reikalais kreip

kitės šiuo adresu:
LITHUANIAN 

VIENY BE PUBL. CO 
193 Grand Street, 
Brooklyn. N. Y.

SIŲSK DABAR 
PER

Atlieka visokius spau 
dos darbus greitai ii 

pigiai.

Utarninko vakare Geg. 24 d. 
Šv. Mykolo par. svetainėj, 1644 
Wabansia Av., Chicago, Iii.

Seredos ir KerVergo vak. Geg 
25—26 dd. Tatra salėje, Keno
sha, Wis.

junga ir Entento 
pažįsta 
Lietuva
Lenkija dabar kaip tik reikalau' 
ja iš Tautų Sąjungos paramos,; 
kai turi išsiristi Augštosios Si-į 
lezijos klausimas. Tas klausi-’ 
mas Lenkijai yra svarbesnis už: i 
Vilnių.

Rytu Lietuvos visuomenė vis, 
labiau įsitikina, kad Vilnius ir. 
politiškai ir organiškai su Va
karų Lietuva surišti. Vidujinis 
įsitikinimas yra svarbus, nes 
galutinai nuo jo priklausys Vil
niaus klausimo išsprendimas.

Pareiškė nuomonę? kad Pa
balį j urio valstybės labai yra su 
rištos politiniais ir ekonominiais 
santykiais. Mūsų kaimynai už
tektinai įsitikinę, kad žuvus Lie 
tu vai ir jų padėtis pasidarys 
problematiška. Pabaltjurio val
stybių solidarumas, deryboms 
einant, yra mūsų naudai.

Lenkų politika ir gąsdinimai, 
kad Lietuva bolševistiška šalis, 
nustojo savo reikšmės Santar
vėj. Lenkai bijo, kad Lietuvai 
esant išliuosuotai, jie negautų 
įtakos priešingų veiksnių San
tarvės politikos. Už tad derybų 
prognozą statant reikia visus 
veiksnius, kurie sudarys derybų 
rezultatus tiktai įvertinti.

tuvon ir j visas dalis svieto 
žemiausiu kursu.

„VIENYBES” bendrovė parduoda laivakor
tes ant visų linijų j Lietuvą ir iš Lietuvos. Išrū
pina važiuojantiems pasportus ir patinka kelei
vius ant visų New Yorko stočių, nes turėdama 
nuosavą automobiliu, pristato bagažus ant laivo, 
ir keleiviams parūpina nakvynes.

Jeigu nori sąviškiems pasiųsti pinigų ir. kad 
jie pinigus teisingai gautų, siųsk per „Vienybę.”

Jeigu važiuoji Lietuvon ir nori turėti saugią 
kelionę, pirk laivakortę „Vienybėje.”

Pirm negu darysi žingsnius šiuose reika
luose, pirmiausia mūs užklausk, adresuodamas:

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO. 
193—197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

DR. J. S. MESSAGE 
(Misevičia)

270 Berry St., B’klyn, N.Y
Specialistas širdies ir 

plaučių ligų:

M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET
Kampas Berry Str. — 
BROOKLYN, N. Y, 

Telephone 3359 Greenpoin t.

41 AVENUE A-
BUčERNĖS — Kampas Third Str.

NEW YORK* N. Y-
TeL 2147 Orchard

Susirinkimas paskaitomas tei 
sėtu ir 7 vai. vak. atidaromas 
vice-pirmininko P. S. Vilmonto. 
Sekretoriauja A. B. Strimaitis. 
Pasiūlytoji svarstymui dieno- 
tVarkė priimama.

Iš pradžios buvo perskaitytas 
praėjusio posėdžio protokolas 
ir raštininkė pranešė apie gau
tuosius ir išsiųstus nuo Tary
bos Direktoriato laiškus. Gerb. 
J. Vileišis yra papasakojęs apie 
buvusį New Yorke pasitarimą 
su kitais Baltijos Valstybių at
stovais ir nurodęs apie mezga
mus prekybos ir pramonės ry-

ALEX SHRUPSKI 
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros , valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veseiijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiiiams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUF*SKI
61 So. 2nd Str., : Brooklyn, N. Y-

Telephone 885 Greenpoint

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Ncdėliomis pagal sutarimą
161 North 6th Street

Brooklyn, N. Y.

Telephone 4256 Market j
LIETUVIS ADVOKATAS

į GEORGE MATULEWIOH j
I Attorney-at-Law ’

810 Broad Street
į Newark, N. J. Boom 810 į 

National State Bank Building į
f llf------- - ---------------- g.

Parduoda laivakortes 
ant visų parankiau
sių Linijų į Lietuvą ir 
iš Lifetuvos‘arba ir vi
sur kitur per Antver- 
pą, Rotterdamą, Bre
meną, Hamburgą, Lie
poją, Karaliaučių ir 
kitus portus, į Eidkū- 
nus ap į 'pati ■ Kauną, 
taippat ir iš Lietuvos

Pinigus siunčia Į Lie
tuvą ir visur pigiau
siu kursu; už juos 
gvarantuoja, kad ypač 
Lietuvoje pinigai bus 
greitai ir parankiai iš
mokami artimiausioje 
vietoje nuo gyvenimo.

Siunčia pinigus į 
Lietuvą telegramų

Amerikos pinigus mai
no ant visų šalių pinigų

SPAUDOS 

SKYRIUS

Užsienių Reikalų Ministeris 
d-ras Purickis pranešė apie 
Brukselio derybas, kurios turi 
didelės svarbos, nes tai pirmas 
faktas su lenkais barimosi kai 
dalyvauja liudininkais, Tautų 
Sąjunga. Ligi šiol lenkai dar nie 
kur nesuformalavo aiškiai sa
vo reikalavimų 
turės aiškiai juos 
būsianti žodžiu ir AR TURI LAIKRODĮ?

AE DŽIAUGIESI SU 
gįį JUOMI? O gal 

nešioji, kad
“ matai nešiojant. Jciį 

taip, tai vargą ken-į 
ti ir laiko perdaug' 
aikvoji. Matyk mus, 
mes pasakysim, ką' 
su juom daryti, kad 
galima bus taisyti, 

mes pataisysim; kad ne, mes sa
kysim kad ne. O tada mes parduo
sim juras tokį, kad minuta jums 
bus sv.'.ibesnė negu valanda

RAŠKINIS IR VOKIETAITIS į 
141 Or.aid St.; B’klyn. N. Y. j

daugelio ligų priežastimi. I Į T Į g J*
Tad sutaupysi sveikatą atlankęs mane mano moderniškame ofise, 

aprūpintame su X-spinduliy apartu, kuriuo ir sunkiausias negalia v imas 
lengvai atspėjamas.

ifano kainos labai prieinamos. Dirbu sulyg naujinsią metodą. 
Kalbu rusiškai, lenkiškai ir suprantu lietuviškai.

DR. J. LIBERMAN
403-410 So. 2nd St., Cor. Union Ave. Tel. Stagg 1533, Brooklyn, N. Y.

NEVĖ L U O K
Geriausi daktarai Tamistoms pasakys,

Gegužės 4 dieną 1921 m. įvy
ko iš eilės ketvirtas Tarybos 
direktoriato posėdis. Posėdyje 
dalyvauja Direktoriato nariai: 
A. B. Strimaitis, P. S. Vilmon- 
tas, J. Ambraziejus ir P. J. Kaz
lauskas, o be to Lietuvos At
stovas J. Vileišis ir Tarybčs 
Direktoriato raštininkė O. Drau 
geliūtė. Neatvyko J. O. Širvy-

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

PAVEIKSLŲ BUS RODOMA 
Sercdos ir Ketverge vakarais 

18—19 d. Dievo Apveiz- 
Parapijos Svetainėje, W. 
Str. ir Union Av. Chicago,

PIRMAS LIETUVYS 
Chiropraktikas-Gy  dy to j as

J. VAITULONIS, D, C. 
74 Rush Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 5 iki 8 vai. vak, 
Nedėlioms ir šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet,

LAIKRAŠTIS
Užgautos visuomenės protestas

Aš perskaičiau. laikraštyje 
skundą ant visuomenės; visam 
pasauliui įskųsta visuomene, 
kad ji savo laikraščių Begerbia, 
jų sukaktuvių neapvaftštinėja, 
kad ji nėra dėkinga.

Tai buvo visuomenės veidan 
mesta pirštinė. Ir aš ją nuo že
mės paėmiau, nes tas mane už
gavo, nes aš esmi visuomenė. 
Kitos tisuomenės nėra, išsky
rus gaują.

Netiesą sakai, laikrašti, kad 
aš tavęs negerbiu. Kiekvieną 
tavo numerį aš domiai perskai
tau ir visus tavo kampelius ap
keliauju.

Pirmiausiai aš gerte sugeriu 
tavo redakcijinę peržvalgą, nes Į 
čionai aš tavo sielą pamatau, 
aš tavo giliausias mintis iš šir
dies išvilioja, čia mudu akis 
akin pasišnekame ir .gyvenimo 
planus ruošiame. Čia tu mane 
mokini ir informuoji.

Toliaus aš skaitau korespon
dencijas iš lietuviškų kolonijų. 
Labai mėgstu korespondencijas 
skaityti, čionai, lyg veidrodyj, 
atsišviečia mūsų vientaučių gy
venimas: jų darbai-darbeliai, jų 
džiaugsmai, jų .viltys, jų svajo
nės, jų kovos, jų kerštai, jų var 
gai-vargeliai. Čia kaleidoskopais 
lekia-skrenda mūsų gyvenimo 
tveriamoji istorija.

Dar toliaus, aš domiai per
skaitau kiekvieną žinutę iš Lie
tuvos. Ne tik perskaitau, bet ir 
giliai po kiekvienos padūmoj u- 
pagalvoju. Sulyginu Lietuvos ir 
Amerikos tautiečių gyvenimą ir 
matau, ko vienoj ir kitoj pusėj 
yra perdaug ir ko trukšta. Tai 
labai gilios studijos.

Toliaus perskaitau praneši
mus Lietuvos Atstovybės ir gi
liai padūmėju-pagalvojį. Suly
ginu šių pranešimų nįntis su 
mintimis mūsų- -Ameriįes val
diškųjų pranešimų, kuriuos ‘iš- 
skaitau vietos laikraščiuose. 
Kiek tai medžiagos politinei dar 
buotei!

Pagalinus skaitau visas kitas 
smulkmenas: straipsnelius, atsi 
šaukimus, eilutes, juokelius, ■ 
apysakėles ir likusią tavo, laik
rašti dali. Užbaigęs tave dailiai 
sulankstau ir su pagarba pagul- 
dau tave kruvutėn, kur guli vi
sų metų tavo kiti broliai-nume- 
riai.

Metų pabaigoje aš tave aptai
sau Į knygą ir padedu giliai 
skrynion, kur guli tavo senes
nių brolių-laikraščių jau nuo 
daugelio metų. Tenai guli mano 
ivenčiausis tautos gyvenimo ar- 
chivas: „Lietuviškas Balsas,” 
„Aušra”, „Varpas,” „Apžval
ga,” „Ūkininkas”, „Apšvieta”, 
„Vienybė,” „Lietuva” ir visa ei
lė laikraščių, kokius tik galė
jau surinkti. Būna man vargas, 
kai reikia kraustytis į naują vie 
tą, nes pusė vežimo vienų laik
raščių reikia perkelti. Bet tai 
mano didžiausis turtas!

Ir varge ir nelaimėje, aš tu
riu sau ištikimiaUsį draugą ir 
paguodą, — tąi tave, laikrašti. 
Kuomet kas nuobodžiauja ir ne
turi kur savęs padėti, aš pasi
imu bile seną laikraščio rinkinį 
ir jį vartydamas jaučiuosi be
sikalbąs su dideliu būriu links
mų krutančių, dirbančiu, kovo
jančių žmonių. Neturiu laiko 
nuobodžiauti. Jei kas man prie 
kiekvienos paros dar po 24 va
landas laiko pridėtų, ir ji sunau 
dočiau. Išeičiau į laukus, girias 
ir pievas su -senu laikraščiu, ir 
jausti uosi, kad dalyvauju tūks
tančių minios piknike!...

Kas sako, kad aš tavęs, laik
rašti, negerbiu?

Aš tave gerbiu, nes aš — vi
suomenė. Jei tu, laikrašti, lauki 
pagarbos ir ovacijų nuo gaujos, 
tai tu klysti. Gauja 
menė. Ji j ieško tik gyvenimą už 
mušti ir ji užmuša.

— Vargomatfai.

Nutarta prašyti Direktoriato 
raštinės priminti Tąrybos na
riams, kad jie nors trumpai ant 
rašto delei šią statutų atsiliep
tų ir kuomet jau susirinks ga
nėtinai pastabų, sudaryti ben
drą pranešimą, kursai po Direk
toriato apsvar *ymo ir turės bū
ti pasiustas Kredito Inspekcijai 
prie Finansų ir Prekybos ir Pra 
monės Ministerijos.

II. Toliau buvo kalbama apie 
inteikimą tam tikros rezoliuci
jos delei įsteigimo Amerikos 
konsuliarių agentų Lietuvoje. 
Kadangi ikišiol Lietuvos Valsty 
bė nėra pripažinta, tai tokių 
konsulų paskyrimo laikinai sun
ku laukti. Pil. J. Vileįšis yra 
pastebėjęs, jog prie buvusios 
administracijos buvo atstovų 
ruime pakeltas klausimas apie 
nuskyrimą kredito konsulo už
laikymui Lietuvoje, bet jis ne
gavęs* parėmimo ir tapo atidė
tas. Girdėti, jog ši sesija, kaipo 
specialiai suvadinta, neturinti 
teisės apie tokius naujus kredi
tus spręsti ir todėl gal būt, kad 
tasai klausimas užsitęs iki ru
dens. Tačiaus dalykas kitaip iš
rėdytų, jeigu Lietuvos Valsty
bė butu pripažinta ir todėl są
ryšyje su šiuo klausimu nutarta 
priimtoji jau rezoliucija Įteikti, 
kiek galima greičiau ir tai ne 
vėliau* gegužes 12 dienos, nuo 
kurio laiko Lietuvos klausimas 
gali būti Įtrauktas platesniam 
svarstymui.

(Užbaiga seka)

Pastebėjo, kad 
reikalavimai labai 
nes lenkai siekia prie unijos, fe
deracijos ir militarinių konven
cijų Mes to Ųsko priimti ne
galim (salėj ploja)

Esamomis žiniomis Tautu Sa- «. k
valstybės pri-

Vilnių organiškai su 
surištu Priminė, kad

Attorney and Coon»«llM *VL*w 
Lietuvi! advokatas pabaigęs 

gį Pennsylvanijoa UniveralUt^ Jft
užsiima varymu provą viauoss

įft • teismuose
3$ Ofisas rūmuose Jg

308 9-10 Coal Exchange Building 
įfi Cor. River and West Market St. 
£ Wilkes Barre, Pa. $

Bak TeL 1864 $
# Residence 3532 J.

šius taip Baltijos Valstybių, 
kaip tai: apie Estų pramoni
ninkų atsilankymą Kaune, apie 
jų padarytuosius nutarimus ir 
apie sutvėrimą Lietuvių ir Estų 
Prekybos ir Pramonės Rūmų, 
tose valstybėse. Tokie pat pre
kybos ryšiai pradedama plačiau! 
užmegsti ir su Latvija. Apie! 
tokių sąryšių reikalingumą,' 
ypač širdingai išsitaręs yra Lat 
vijos Ministerių Pirmininkas 
Ulmanas, iš priežasties sienų 
ginčio išsprendimo. Prie susiar
tinimo šių Valstybių turės ne
mažai prisidėti ir mūsų Užsie
nio Reikalų Ministerio d-ro Pu
rickio kelionė ilgesniam laikui 
Rygon ir Revelin (Talinan). To
liau J. Vileišis pranešė, jog 
priimtoji praėjusiame posėdyje' 
rezoliucija delei Amerikos kon
sulo įsteigimo jau yra spaus
dinama ir manoma ją inteikti 
delei tūlų priežasčių kiek vė
liau, būtent gegužės 12 d.

Be šių pastabų praėjusio po
sėdžio protokolas tapo priimtas 
ir patvirtintas. Toliau eita prie 
svarstymo klausimų, pastatytų 
dienotvarkėje.

1. Svarstoma klausimas apie 
steigimą bendrovių ir bendro
vių apriežtą atsakomybę, kokių 
dviejų rūšių bendrovių projek
tai yra prisiųsti iš Lietuvos Fi
nansų ir Prekybos ir Pramonės 
Ministerijos būtent nuo Kredito 
Įstaigų ir kooperątyvų inspekci
jos. šiedif bendrovių statuto pro 
jektai buvo išsiuntinėti apsipa- 
žinimui visiems Tarybos ir ‘Di
rektoriato nariams, o be to ir 
šiaip Įvairioms bendrovėms ir 
prašyta jų delei šių projektų 
išsitarti, o toms bendrovėms, 
kurios jau veikia arba nori veik 
ti Lietuvoje, pasiūlyta prisitai
kinti prie šių statuto projektų. 
Ikišiol negauta dar jokių pa
stabų nuo Tarybos narių ir to
dėl platesnis viso klausimo ap
svarstymas atidėtas kitam po
sėdžiui. Tačiaus. pasitarimuose 
buvo padalyta keletas pastabų.

Delei nurodymo, jog veikian
čiųjų Lietuvoje bendrovių sky
rių negalima apyvartos apskai
tyti ir nurodyti, kiek jie turi 
pelno, kad paėmus tinkamą mo
kesnį, buvo pastebėta, jog Ame
rikoje tokie skyriai veikia atski 
rose valstybėse ir kiekviena val
stija pajiegia tinkamai apskait 
liuoti ir tų skyrių apyvartą ir 
mokesnį, kuri privalo mokėti 
nuo pelno atskirose valstijose. 
Toliau buvo nurodoma, jog Įre
gistravusios Amerikoje sulyg 
čarterio tam tikros bendroves 
neturi teisės perkelti savo pa
matinio kapitalo Į bendroves, 
nors jos būtų net patvirtintos 
tuo pačiu vardu Lietuvoje, o jei 
gu ir gali kokią nors dalį per
kelti, tai tur išgauti čion Ameri 
koje nuo tam tikrų Įstaigų pri
tarimą. Be to jau pačiame šių 
bendrovių čartere tur būt pažy
mėta tokia teisė delei perkėli
mo kapitalo i kitas valstybes, 
kokios teisės paprastai čarte- 
riuosc nepermatyta. Delei, šių 
priežasčių sunku yra manyti, 
jog susitvėrusios Amerikoje 
bendrovės galės lengvai per
kelti savo kapitalus Į panašias 
bendroves Lietuvoje su atskira 
jų vaidyba ir statutu.
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SEVERA’S 
NERVOTON

vą, 
tus

ant 495 Grand Str., netoli U 
nion Av.

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kep* geri*n«ą duoną ii Čy»tų ra

ginių miltų. Taippct mee kepam* f* 
riavsiu* keikus TMelijoms ir kitokiem* 
pokiliom*. Tnrčdami kokj aor» «fa»>

Parsamdau automobilius del 
VcseilijtĮ, Krikštynų ir nuveža 

prie laivu prieplaukų 
TEU STAGG 0840 

845 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

i kiekvienu 
pasiunčiame 
dykai. Dykai

Ht likto 
mote- 

ę savo 
su ina-

PARSIDUODA KRAUTUVĖ
Visokiu aprėiahi (Dry Goods) Taba
kus, cigaru, cigaretu, kendžiu ir mink
štu gėrimu. Atsišaukit greitai, nes va

423

TOLERANCIJA
. — Mes, panevėžie- 

pamažu pakliūsime lenkų

p. Sehja atsivežė iš Latvijos 
Dėkingumo laišką Amerikos

Jeifu taip, tai imk duoną ž* 
„GARSAS” KEPTUVĄ

Latvijos 
Washingtonan. — 
vo minėta, laivu

Jeigu jaustite pavargis, aržus, ner
vuotis, lengvuti sujudintas, jaustas 
nuo triunksmu, negalite miegoti — 
tada nepadarisits giariaus imdamas

NOT ARIJUS 
(R e j en tas) 

JUOZAS O SIRVYDAS 
193 Grand Str., Brooklyn, N.

(Severo Nervoton), tam tikrus gy- 
dbles dėl tokiu negalų. Jie nutilda 
nervus, atneša ramų ir pastiprinanti 
miegų ir atgaivin nervu systemą. 
Prekė $1.25. Gaukite nuo sava 
aptiakoriaus. Reikalaukite Severo. 
Neimkite kitokiu.

Per verksmus ir dantų grie 
žimus 
bių priežasties, 
„Magdalenos 
kės,” „degtinės 
šainės ir kitokiais poetiškais 
vardais vadintojo gėrimėlio, ei
sime nors jo patrono, „Velnio 
Išradėjo” linksmo gyvenimo pa 
sižiūrėti, ir linksmi u dainų bei 
gražios muzikos pasiklausytų, 
Gegužio 28 d. 1921, McCaddin 
salėje, kur Operetės Draugija 
mėgins tą baisų niekadėją vie
šai parodyt Tikietus galima 
gauti „Vienybėje.” Nepamirškit 
nes daugiau nematysit!

Komisija.

kirpk šitą -pagarsini- 
mum* kartu su 35 

is, ar pinigais. $4 ttž- 
’ir pavyi- 

Neužmiršk parašyti adresą «ii-

KRATA
Balandžio 17 d. lenkų žanda 

rai darė kratą Lietuvių Poli 
klinikoj.

PUIKIAI SIS IR RAMIAUSIA KALNE VIEŠBUTIS 
ant Vytauto Kalno užlaikomas piliečio Vinco Avižie- 

niaus. Visuomet sveteliai yra maloniai priimami.

Panevėžio Savitarpinio Kredi
to Draugija paskyrė iš savo pel
no pašaipą lenkų ir žydų lab
daringoms įstaigoms, prieglau
doms, užmiršdama apie lietuvių 
prieglaudas, nors banko valdy
boje ir tarp banko klijentų ne
mažai randasi lietuvių.

Lietuvos valstybė skirdama 
piliečius lenkiškai kalbančius į 
valdiškas vietas pareiškia jiems 
savo pasitikėjimą ir teisių ly
gy bę^užtad ir piliečiams einant 
savo pareigas reikėtų daugiaus 
takto ir atydos į platesniosios 
visuomenės reikalus. J. Naras.

W. MjulalrrUfw 
(Sartai aka* ) 

Bedford At, Brooklyn 
Tat 317 • Greaapaiai.

yra padaroma: 
kimo b šios, liu 
tatai, vekseliai

Jaunime 
Įvyks paskutinis pa va
ns, rengtas Jaunų Vy- 
ijos. Tad atsilankyki- 
H į New Plaza sale 
linksmai laiką pralei- 

visada Jaunu Vy- 
parengimuose. Mu

zika garsaus Muifordo beno, ku 
ris nuolatos grajina Arcadia sa

siems Lietuviams. Todėl galė
tumėte sumesti nors $500, ta
da aš vėl ilgai galėčia Lietu
vos neprigulmybei darbuotis. 0 
taip jau visai baigiu savo gy
venimo lėšas 
M. Martus, 
7, Kaunas.”

Redakcija: Gerb. Martaus 
darbuotis buvo ir yra Lietuvos 
liuosybei ytin svarbi ir jo pa
sišventimas savo Tėvynei yra 
begalinis. Todėl ištikro geriems 
Lietuviams reikėtų pasirūpinti, 
kad jo darbuotę parėmus, kuo
met remiama ir pinigai renka
ma daug mažesnės svarbos rei
kalams.

iliui vokiškai ir žydiš- 
u žinoma aš atsakiau, 
nesuprantu. Teisėjas 
tie, kodėl aš su vertė- 
ąs „lietuviškai?” aš 
raid jis nemoka lietą
ja teisėjas, žinote ką 
.ė? — jis pasakė, tur

Netekę visų linksmy- 
,,saldybės lašų,” 
ašarų,” ybalta- 

„snapso,” mun

Išsiėmė puspūrius per „Vieny 
bes” Užsienių Skyrių: J. Babe
lis, L. Jacevičius, M. Jasman- 
tas, J. Šarkinas ir S. Liubke- 
vičius, visi iš Brooklyn, N. Y.

Daugelis vientaučių atkeliau
ja jau gatavai važiuot į Lietu- 

tuomtarpu atsiveža paspor- 
lenkiškus arba tik padary- 
affidayitus, kuriuos, jiems 
vietos kokie notarėliai, jo- WESTERN SALES CO.

1330 N. Western Ave.
245 Chicago, HL

ant
kios tvarkos nežinodami, išpil
do ir užtikrina,’kad su jais bus 
„viskas all right.” Tas yra vi
sai „ne alright”, ir mes nuola
tos informuojame mūsų vientau 
čius, kad vietoj kokių vietinių 
notarėlių, kreiptųsi į „Vieny
bės” Įstaiga, kuri suteiks pil
nas informacijas apie pasportų 
gavimą ir kur galima, pagel
bės juos išsiimti be jokio api
plėšimo, kaip tie notarėliai daro 
paimdami po $50 ir daugiau už 
vieną tik pasportą!

MŪSŲ
Panevčžis 

čia* 
valdžion. Veiklesnius lietuvius 
pradeda imti net baimė, kad ne
pritaikintų kada nors prie jų už 
„litvomaniją” Valstybės. Įstatų 
pp„ tupdančių šaltoj on. Ir tai 
netuščia baimė. Pamanykite tik 
tai: Panevėžio apygardos Val
stybės Gynėjas dvarininkas pb- 
nas Stanevičius — miesto ta
rybos lenkų frakcijos narys. 
Gaisrininkų draugijos loterijos 
biliete, kurio visas tekstas vien 
lietuvių kalboj, kitiems draugi
jos Valdybos nariams pasira
šius lietuviškai, tasai Lietuvos 
Gynėjas pasirašo „Stanievicz.” 
Teismo Tardytpjas ponas Mar
kevičius rinkimuose Į St. Seimą 
pasirašė po lenkų siūlomų kan
didatų sąrašu. Notaras ponas 
Liudkevičius irgi miesto tary
bos lenkų frakcijos- narys. Ga
lėčiau dar ir daugiau nurodyti 
panašių ponų, užimančių aukš
tesnes vietas.

Goods) 
•igaretų, kendžiu ii 
Atsišaukit greitai, 

žiuoju i Lietuvą. J. S. Stonaitis, 
So. Main Str., Bridgeport, Čonn.

Paskutinis balius 
Subatoje į 
sario bain 
ru Draug 
te geg. 2 
ir tikrai 
site kaip 
ru Kli u bo

Naxnua ii lauko taip Ir rid aw, nn 
rintt, plaūrteriooju, cementuoju ir pen
tinu. Savo darbą gvarantuoju. Reika 
Ja kreipkite* ypatikkai ar laikkn: —

KRANAS , GRAŽYS
227 Leonard Btr, Brooklyn, X. Y 

(tarpa Grand Ir Povan Str.)

GERIAUSIAS BUDAS PRĄFLA TINIMUI BIZNIO - YRA 
. _ APGARSINIMĄ „VIENYBĖJE

Parsiduoda 
a ris puikiai 
as, už labai

Kokie tik legsliški poperihi 
dokumentai reikia užtvirtinti 
padaryti — čia 
Daviernastjs, pi 
dijimai, certifi

I 499 GSANP STREET,
į Kampas Union A v.
Į Fotografuoju VeseUjas, Pagrobus,, Grušas, šeimy-> MfiSaRžfe uas *r pavienius. Darbas atsakantis, kainos prioi-

/ narnos. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK-
S LŪS tad kretpkltis pas JUOZĄ GINKŲ, kurta 
padirba puikins Paveikslus. kaip mažus taip ir di

delius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą G Inkų.

Parsiduoda valgomų daiktų krau 
t tivė arba gmsern^. Labai patogioj vic 
toj. apgyvmtoj lietuviais ir kitatau
čiais. 933 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN, N 
T ei. 1012 Stagg

REIKALAUJAME KELNINIŲ ’ 
OPERATORIE

Geri kriaučių':, kurie moka pasiūti vi
sus kelines, reikalaujami greitai. Ge
ras uuo stukių darbas ir mokestis. At- 
s-:<aukit dirbtuv<*H:868 Purk Ava, 
Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda kamparus marinis na
mas. 4.VI Essex 8tr., kampas Belmont 
Av., Dvejų šeimynų ir Storas apačio
je -u kambariais užpakalyje. Kiek
vienam fliore i>o 6 kambarius su elek
tros .šviesom ir iwandv^»'m«.«. Ix>tas 
didelis, yra virtos del dviejų garadijų 
Namą galima matyti bile laike. No
rint platesnių Jnformacijų kreipkitės 
ras: Schegaus and Shedlotr. 170 Grand 
Etr., Brooklyn, N. Y. (38)

mušinelę, i> 
tną, ir patūusk 
centais steuvponi 
mdkėsi kai gausi maSigėb 
tižius, 
kiai.

IS DU VI 
ikto lt 

pareikalava 
lietuvi

1 ARTISTAS FOTOGRAFAS
Malcvoju L 
Fotografuo 

i.'-Xx'-- j u visokim 
paveikslus 

nuo mažiau 
šio iki di- 

.•OSSž džtausiam, 
viską kas 

tik yra fot- 
grafuojama. 

nakti. 
atliekamas už žemiausią

PARSIDUODA ' BAKBERNĖ 
LABAI GEROJ VIETOJ. 

BIZN18 GERAI IŠDIRBTAS. 
PARDAVIMO PRIEŽASTIS, SAVI

NINKAS SUSIRGO 
ATSIŠAUKITE 

251 METROPOLITAN AVĖ. 
t BROOKLYN, N. Y.

musų masi- 
No. 2 rodo 

u kiekvienu 
Įvairių ada- 
Nekurie pir
mos galime 

;ią praktišką ir nau- 
uz $4? Atsakyti leug- 
rduodame pijriai todėl.

Vienybės” Adresas: 193-297 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas; 2427 Greenpoint

Telephone 9759 Main 
FOTOGRAFAS

^3^ IR MALIORIUS 
Nufotografuoja 

ir numalevoja vi-
Jįjak šokius paveikslus 

įvairiausiomis sp- 
aivomis. Atnauji- 
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
8n amerikonisaįs. 

atlieka ge^ 
pigiai.

SVARBU MOTERIMS
Mes turime rėiiunsią išsiuvinėjimo 

ma.šjni-1?. MaAiuėle labai paranki ir 
lengva vartoti ir neiiotis. Niekas 
joje tMgali pugrsti. Su ja galima ir 
karpetas, daryti, 
kymu mes kartu 
reikalingas žinias, 
siunčiame ir pavyzdžius darini 
aut musų mušiuėiės. Kiekviena 
ris privalo turėti tokių mašinai 
namuose. Kiekvienas pirkęs mū: 
šinvlę taria mums ačiū.

puikus Playcr-Piano ir 
pats graiua ir fbaogra- 
pigiu kaina. Pardavimo 

priežastis, važiuojame i kitą miestą. 
Kreipkitės pas Slavickienę, 187 Stagg 
Str., Brooklyn, N. Y.’ 3trepaxs. (36)

JUOZAS GINKUS 
FOTOGRAFAS

Pil. Martus rašo Brooklynie- 
čiams draugams: Balandžio 8 
d. 1921. — Gerbiamieji Brook- 
lyniečiai: — Aš Jus amžinai 
prakeiksiu, kad neprisiunčiate 
pinigų. Juk aš neimu ir negau
nu jokio užmokesčio už dar
bus, o gana daug atsieina basty 
tis, ir tas daug lėšuoja. Todėl 

vaikam aš visgi matau,|kad Jūs turė
tumėte suprasti, kad aš ne sau

* syki visus apielin- 
meldžiame išrinkti 

us ir meluoti jiems 
patarimus, kaip pa- 

organizuoti L. P. Šą- 
kitus visus naudingus 

pačių ir Liet. Vai. 
Tai gražus ir pra- 

as. Todėl pasisteng- 
dalyvauti.

■ j Tautai,” kuri p. Sehja inteikė p. 
g Hoover, nes Latvija jį skaitantį ti, kaipo įvaizdintoją Amerikos 

i labdarybės darbų Euroixtje. Ta- 
55 Į sai memorialas esąs parašytas 
2§ į Latvių rašytojos Anna Briga- 
n | der, o jo antgalvis pieštas Lat- 

artisto, p. Sarrin. Antgal- 
skamba: „Pateiciba Ameri- 
tautai.”

Lietuvaičiu Piliečiu darbuotis
V £

— Tam tikslui išrinktoji komi
sija jau užbaigė ruošti plot var
me (platformą arba užreiški- 
mus) nuo Amerikos Lietuvaičių 
piliečių, kurios pradeda prie Lie 
tuvių Piliečių Sąjungos Į atski
rus skyrius organizuotis.

Gegužio 13 d. atsibuvusiame 
Liet. Pil. Sąjungos vyriausios 
valdybos posėdyje, minėtas ko
mitetas inteikė paruoštąją plot 
varme, kuri su tūlais pataisy
mais tapo priimta ir po galuti
nos redakcijos, bus išsiuntinėta 
publikacijai i visus laikraščius 
kaip ir i L. P. Sąjungos sky
rius.

Šiuomi pranešama, kad visos 
Amerikos Lietuvaitės, norinčios 
rištis i bepartiviską, bet tikrai 
Lietuvos mylėjimui pusiau-val- 
stybinę organizaciją — Lietu
vaičių Piliečių Sąjungą, kreip
tis i vyriausią raštine Lietu
vių Piliečių Sąjunga, 370 — 
7th A v. (Room 312), New York

Piliete.
pasiuntinis nuvyko 

Kaip jau bu- 
„Aqui tania” 

pribuvo Latvijos Amerikai pa
siuntinis, Ludvigas Sehja, užim 
siantis tokią pat vietą čionai, 
kaip ir Lietuvos Atstovas Ame
rikai, gerb. J. Vileišis. Apsi
sveikinęs su vietos Latvių dar
buotojais, p. Sehja išvyko Wash 
ingtonan, lūgoti Amerikos ' vai-'

EUROPĄ
Kaz- dvi savaiti per „O” laivus 
NEW YORK-HAMBURG

PRIPLAUKIANTI TRIE
Cherbourg ir Southampton 

ORBITA .. GEG. 21 ir LIEPOS 2 
OROPESA BIRž. 4 ir LIEPOS 16 
ORDUNA BIRž. 18 ir LIEPOS 30

J, 2 ir 3-čios klcsos pasažieriai 
Puikus parankumas 3čios klcsos 

pasažieriams
’ THE ROYAL MAIL 

STEAM PACKET CO.
SANDERSON & SON, agentai.
26 Broadway New York

Ar bile kur| laivu agentą

\ Bell Phone Dickinson 3W5 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandasj '*’*'

Nuo 9 rito iki 5 po pieta 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

Nedėtomis iki 4 po pieta. v
šilta. — „šilta!” sako žmo

gus braukdamas prakaitą. Mie
ste nuo šilumos sunku greit ro
dos gauti. Bet ir Ginkus ir S. 
Vaineikis gavo. Jie atidengė Pa' 
locių, kuriame atsilankęs gale-’ 
si -špygą šilumai rodyti. Ten 
visados viešpatauja malonus vė' 
sumas ir sriubčiodamas ska
nius gėralus, arba kabindamas! 
įvairių vaisių ir geros Smeto
nos .šaltakošę, apsiginkluosi nuo! 
šilumos visai dienai ir neberei
kės nuo jos vargti. Palocius 
atdaras ir dieną ir naktį, visa
dos pasirengęs kiekvienam gy
venimą pasaldinti, arba atvėsiu 
t i ir pamaloninti. Sykį atėjęs,! 
ateisi ir kitą — yra vedėjų obal- 
sis ir jie stengiasi, kad ištikro! 
tave trauktų pamatyti ’ Palo
ti ų ir vėl ir vėl.

Sveikiname naujus . lietuviui 
biznierius, ir linkime gerų pa-' 
sėkmių. Ir tikimės, visuomenės 
skaitlingai lankys jų Palociųl

pirkėjų musą siu- 
pasiunčiame ir pa

siūlų, kuriuos gali 
nori, bet iėbamižius 
si mūsų nuolatiniu

Darbą 
rai ir

Kreipkitės šiuo adresu:

Benius Grigonis pajieikn «>vo bro
lio Adomo Grigonio, pirmiau gyveno 
cht.-ago, Kl. ar jis paU ar ka« apie 
ji žinote malonėkite man praneMi. 
B. Grigonis, Yonkara, N. Y. 14$ Right 
otreeia

TAISAU

Pasveikinimas Anglijos prem
jerui Lloyd George. — Gegužio 
16 d. Amerikos Prekybos ir Pra 
monės Taryba yra pasiuntusi 
Anglijos premjerui Lloyd 
George sekantį pasveikinimą: 
„Jo ekscellency Premjerui Lloyd 
George, per Amerikos Ambasa
dorių Pulk. Harvey. Jūsų Eksce. 
lency: Amerikos Lietuvių Pre
kybos ir Pramonės Taryba su 
entuziazmu ir pasigėrėjimu svei 
kiną Jūsų puikią kalbą, pasaky
tą Atstovų Rūme ir nupeikian
čią Lenkų įsiveržimą Lietuvon 
ir Silezijon. Jūsų drąsi kalba pa' 
tvirtina mūsų viltis, jogei Ang
lijos tauta dabos teisybės. Reik 
šdami mūsų giliausios pagarbos 
(pasirašo): Pierre S. Villman- 
tas, Amerikos Liet. Prek. ir 
Pram. Vice-pirm..”

Parsiduoda grosernė ir bučernč, ge
roje, lietuvių apgyventoje vietoje, su 
visais moderniškais Įtaisymais. Prie
žastis: savininkas išvažiuoja Lietu
von. Norint: pelningo biznio, atsi
šaukite pas Schcgaus ir Shcdiow, 170 
Grand Str., Real Estate. 35)

Visiems L. P. Sąjungos apie- 
linkės skyriams. Kaip jau bu- 

j vo laikraščiuose pranešta, vie-' 
| tos L. P. Sąjungos 48-ta kuopa 
į padavė iniciativą sutverti New; 
t Yorko apielinkės esančių skyrių 
į apskritį. Tam tikslui buvo išrin 
i kta komisija, kuri gavusi iš! 
’ Centro Valdybos apielinkės sky- J 
irių antrašus, jau išsiuntinėjo! 
j jiems užkvietinius i būsianti 
> skyrių atstovų susivažiavimą,: 
kuris įvyks Gegužio 29 d. nedė-' 

; lioje po pietų nuo 2-ros vai. L. ■ 
i Ukėsų KL svet., 803 Driggs Av. ■
Brooklyn, r

Todėl dai 
; kės skyrius 
sa vo a t s i c \ 
savo visus 

■; raukiau 
į jungą i 
! darbus mūs 
į labui vy 
į kilnus t 
kite skaitlingai

Suvažiav

Kokie pas mus „lietuvišk 
tulki^if Gegužio 10 c 
su reikalu 2-rojo di 
SOW. ACQUIT) 
kad būtų mano reikale 
kas tu 1 k i us (vertėj as) 
ta. Teisėjas pašaukė tą 
kuris pasisakė, kad ji 
viškai perkalbėsiąs.” N 
dėjo „versti:” manęs 
rusiškai, aš sakau, kad nesu 
prantu; potam užklausė lenkis 
kai, aš ir vėl paaiškinau, kat 
nesuprantu; tada jis mane.

Mes parduodami naujausios ma dos fomišius, kas tik kokio skonio 
nori. Riekes mažesnės už.. tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

Nepaprastas pirtyje apiplėš! 
mas. —- Keletas dienų atgal ivy 
ko vienoje Brooklyno 'miesto 
pirčių apie Union Avė. sekantis 
apiplėšimas. Daugeliui pažįsta
mas Lietuvis dainininkas, J. Vir 
sulis, buvo pasirengęs važiuoti 
Lietuvon, ar kvieeiamon vieton 
už vargonininką, ir savo pini
gus su savim nešiojosi. Nuėjo 
vidurdienyj į minėtą miesto 
maudyklę, ir jam ruimclyj besi
maudant, apie jį pradėjo suki
nėtis tris vaikijozai, neva to- 
k;C p<xt mauGj tojai. \ ienas sa
limame- ruinieiyj ji užkalbino ne 
va, ką vanduo iš jo ruimo į ši
to ruimo išnešęs, ir tuo laiku 
Yir.šuiia nei nepajuto, kaip din
go jo bruslotas, kurio kišenėj 
buvo *1700 pinigais, 14,000 vokie 
čių markėmis ir laikrodėlis ver-i 
tės $100. Sykiu dingo ir jo kai-; 
mynai „maudytojąi.” Kuomet' 
paskui nueita su skundu polici-i 
jon, tenai tik pasijuokė, nes pa-; 
sirodo, kad šitoje maudyklėje i 
jau daugelis tokiu būdu tapo ap 
vogta.

Iš LIETUVOS

Iškeliavo Lietuvon per „Vie- 
bes” Agentūra: Gegužio 14 d 

and” iškeliavo' Lietu- 
ritančiai: A. Andriu- 
itsburgh, Pa.; J. Kel-

Fotografuoju dieną 
Darbas 
kainą. Visuomet kreipkitės:

MOTIEJUS LIAUKUS
308 Bedford Av., kamp. Sa l-mos 

Brooklyn, N. Y.

Pajieškau Jono Lukoškaus, Vilniaus 
ub., va’s<\ Vaistaraskos, kaimo Kaz
liškio. Firmians girdėjome gyveno N. 
'orte. Turime daug žinių nuo dukters 
š Lietuvos. Atsišaukite A. Alkevičia, 
05 South Av., Mariner Harber, S. I.,

JONAS STOKES
173 Bridge Str., C. Brooklyn, N. Y. 

m iii wi b ii—

I&MOKESčIAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ARBA $2.00 Į SAVAITĘ 

Patarnavimas geriausias kiek g aiimx Pristatomi daiktai tla »>atįi 
kad ir toli — už dyką ir a?s angiai.

Jeigu jums tuom tarpu nis ko nereikia, ta! pasiųsk savo 
prietellų, jeigu jam gero vėlini.

Musų &drt»a3:
MACYS BX0S. Furniture Oo*.

rodo 
> Išsiūtą, 

karpetą jos padarytą. > 
užsakymu pasiaučiame ir 
tu. kurios niekad nedūžta, 
kūjai aet klausia kaip 
pardavinėti 
dingą mašj 
va: rnes ją 
kad ga\us daug 
lains. Su mašinėlę 
vyzdžius visokių 
vėliau pirktis kur 
mūsų, tikimės, Ii] 
pirkėju

Jei nori išbandvti mūsų

Vėl „Adomas ir Jieva” ir „Aš 
numiriau.” — Ateinančią saba
lą, Gegužio 21 d. bus pakarto
jama Brooklyno scenoje viršuj 
minėti gražūs muzikos veikalė
liai, kurie taip pasekmingai a- 
nuo sy kiu buvo perstatyti. Juos 
stato sce.uon Apr. Pan. šv. para
pijinis choras vadovaujant var
gonininkui J. P. Jankui, šios pa
rapijos svetainėje, No. 5th St. 
ir Havcmer St. Pradžia nuo 8 
vai. vakare. Įžanga 50t 
15c. Kas mėgsta linksmus per
statymu, nepraleiskite šios pro tą darbą zdirbu, tik lygiai 
gos, nes jau baigiasi perstaty
mų sez »na>. Dailės Mylėtojas

'1 '■!..!
3QE3QE

Diskusijos: ar reikia švęsti 
Jegužio 1-mą. Gegužio 12 d. 
vyko diskusijos surengtos L. 
). S., temoją „Ar visi darbi- 
iinkai privalo švęsti pirmą die- 

g. Radikalai ir jų pritarė- 
ipasakojo, kad Gegužio 1- 
rivaio švęsti visiems, nes 
linkui taip jau senai nu- 
ne-t ir krauju tą dieną ap- 
pagerinimui savo būvio, 

učiuiis, Tumasonis ir Kru- 
s nurodinėjo, kad Gegu- 
rmą jau esanti „suteršta” 
cialistus, tad darbininkam 
na nebetinkama švęsti. 
)gi atalietė ir ypatas, kas 
ijose neturėtų būti. P.

Td. 3076 Stagg.
HERMAN APELER 

UŽEIGA
Taikus ažkaadii&i ir geri Cigaro’ 

398 GRAND STREET
Urapu Bodney rt, B’klyn, K. Y

*5 . lillll ■ I II, ilMSIWiaWMMiJI IB. _ lUUfcii,

mėlis iš Maspeth, L. L; J. Lat
velius iš Cleveland, Ohio.

Visi tie vientaučiai, kurie ke
liauja per „Vienybės” Agentū
rą, gauna geriausj patarnavimą 
su gavimu vietos ant laivų, nes, 
mūsų agentūra turi laivakortes 
nuo visų didžiausių ir geriausių 
linijų.

kaip mūsų teis 
manymo apie lie

W. F. SEVERĄ CO- 
CEDAR RAPIDS, IOWA




